
A R E Á L B O H U N I C E
D Ě T S K Á N E M O C N I C E
P O R O D N I C E N A O B I L N Í M T R H U

VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2021



1. ÚVOD
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 2 1 I F A K U L T N Í N E M O C N I C E B R N O



Fakultní nemocnice Brno je největším zdravotnickým zařízením na Moravě.
Pacientům všech věkových kategorií poskytuje specializovanou a super-
specializovanou péči ve všech oborech medicíny v souladu s dostupnými
poznatky současné lékařské vědy. Moderní vybavení, týmy erudovaných
odborníků, komplexní diagnosticko-léčebné zázemí a úzká vědecko-vý-
zkumná spolupráce s Masarykovou univerzitou v Brně řadí Fakultní ne-
mocnici Brno na jedno z předních míst českého zdravotnictví.
Zřizovatelem FN Brno je Ministerstvo zdravotnictví ČR. Základním zdrojem
financování FN Brno jsou příjmy získané za poskytovanou léčebnou péči
od zdravotních pojišťoven. Fakultní nemocnice Brno má tři pracoviště: pra-
coviště Nemocnice Bohunice a Porodnice a pracoviště Dětská nemocnice.

• V areálu pracoviště Nemocnice Bohunice (Jihlavská ulice) a Porodnice
(Obilní trh) jsou poskytovány zdravotní služby pacientům dospělého
věku.

• V areálu Dětské nemocnice (Černopolní ulice) jsou poskytovány
zdravotní služby dětským pacientům.

V roce 2021 bylo ve FN Brno ošetřeno 1.660.205 pacientů a bylo zde
hospitalizováno 60.721 nemocných.

3



V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 14



1. Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2. Organizační struktura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
3. Události roku 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
4. Souhrnný přehled hospodaření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
4.1. Souhrnný přehled hospodaření za rok 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
4.2. Porovnání dosažených výsledků hospodaření ve FN Brno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
4.3. Vybrané ekonomické ukazatele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

4.3.1. Rozvaha FN Brno v Kč - aktiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
4.3.2. Rozvaha FN Brno v Kč - pasiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
4.3.3. Přehled dotací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

4.4. Mzdový vývoj. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
4.5. Vývoj přesčasové práce v hodinách dle kategorií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
4.6. Průměrné přepočtené evidenční počty zaměstnanců dle kategorií . . . . . . . . . . . . . . . . 23
4.7. Kvalifikační struktura lékařů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
4.8. Růst průměrného platu v Kč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
4.9. Vybrané statistické ukazatele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

4.9.1. Počet ambulantních vyšetření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
4.9.2. Počet lůžek, počet hospitalizovaných . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
4.9.3. Průměrná ošetřovací doba (dny), využití lůžkové kapacity (%) . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.9.4. Počet zemřelých, % srovnání počtu zemřelých k počtu hospitalizovaných pacientů . . . . . . . . . . . 25
4.9.5. Počet operací na operačních sálech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.9.6. Počet narozených dětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
4.9.7. Rozbor perinatálních výsledků Gynekologicko-porodnické kliniky (2020 vs 2021). . . . . . . . . . . . 27

5. Klinická ročenka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
5.1. Centrální operační sály I a centrální sterilizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
5.2. Centrální operační sály III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
5.3. Dermatovenerologické oddělení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
5.4. Dětská oční klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
5.5. Dětské rehabilitační oddělení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
5.6. Diagnosticko-terapeutické centrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
5.7. Endoskopické centrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
5.8. Gynekologicko-porodnická klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

OBSAH

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 5



5.9. Chirurgická klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
5.10. II. anesteziologicko-resuscitační oddělení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
5.11. Interní gastroenterologická klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
5.12. Interní hematologická a onkologická klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
5.13. Interní kardiologická klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
5.14. Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
5.15. Klinika dětské anesteziologie a resuscitace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
5.16. Klinika dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
5.17. Klinika dětské neurologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
5.18. Ústav lékařské genetiky a genomiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
5.19. Klinika dětské onkologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
5.20. Klinika dětské ORL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
5.21. Klinika dětské radiologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
5.22. Klinika dětských infekčních nemocí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
5.23. Klinika infekčních chorob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
5.24. Klinika interní, geriatrie a praktického lékařství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
5.25. Klinika nemocí plicních a tuberkulózy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
5.26. Klinika popálenin a plastické chirurgie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
5.27. Klinika radiologie a nukleární medicíny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
5.28. Klinika úrazové chirurgie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
5.29. Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
5.30. Nemocniční lékárna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
5.31. Neonatologické oddělení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
5.32. Neurochirurgická klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
5.33. Neurologická klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
5.34. Oční klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
5.35. Oddělení dětské stomatologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
5.36. Oddělení dětské hematologie a biochemie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
5.37. Oddělení dětské klinické psychologie a psychiatrie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
5.38. Oddělení klinické hematologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
5.39. Oddělení kontroly infekcí a nemocniční hygieny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
5.40. Oddělení klinické psychologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
5.41. Oddělení léčby bolesti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
5.42. Oddělení ORL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 16



5.43. Ortopedická klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
5.44. Pediatrická klinika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
5.45. Poliklinická ambulantní část . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
5.46. Psychiatrická klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
5.47. Rehabilitační oddělení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
5.48. Sexuologické oddělení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
5.49. Transfuzní a tkáňové oddělení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
5.50. Urologická klinika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
5.51. Ústav laboratorní medicíny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
5.52. Ústav patologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

6. Publikace 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
7. Ošetřovatelská péče. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
8. Správní a hospodářsko-technické složky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
8.1. Odbor hospodářsko-technické správy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
8.2. Personální oddělení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
8.3. Centrum informatiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
8.4. Oddělení pověřence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
8.5. Oddělení právních věcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
8.6. Ekonomický odbor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92
8.7. Oddělení interního auditu a kontroly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94
8.8. Centrum komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
8.9. Investiční odbor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95
8.10. Oddělení krizové připravenosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
8.11. Útvar náměstka pro vědu a výzkum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

9. Dotace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
10.Dary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
10.1. Finanční dary. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103
10.2. Věcné dary – investiční . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108
10.3. Věcné dary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 7



2. ORGANIZAČNÍ
STRUKTURA
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 2 1 I F A K U L T N Í N E M O C N I C E B R N O



ŘEDITEL FN BRNO

Náměstek
pro strategii
a laboratorní
medicínu

Zdravotnický
náměstek pro
pracoviště
Dětská

nemocnice

Zdravotnický
náměstek

pro pracoviště
Nemocnice
Bohunice

a Porodnice

Vedoucí Etické komise

Oddělení onkologických
registrů

Vedoucí Centra
komunikace

Manažer kybernetické
bezpečnosti

Asistent ředitele
FN Brno

Vedoucí Oddělení krizové
připravenosti

Vedoucí Oddělení
interního auditu
a kontroly (interní

auditor)

Pověřenec pro ochranu
osobních údajů

Náměstek pro
informatiku

Ekonomický
náměstek

Vedoucí
Oddělení

právních věcí
Náměstek pro
vědu a výzkum

Vedoucí
Personálního
oddělení

Investiční
náměstek

Vedoucí
Útvaru pro

radiační dohled
Náměstek
pro HTS

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 9



FN BRNO

FN BRNO

ZDRAVOTNICKÉ ÚTVARY

NEMOCNICE BOHUNICE
A PORODNICE DĚTSKÁ NEMOCNICE

NEZDRAVOTNICKÉ ÚTVARY

Detašovaný útvar
Brno, ul. Netroufalky SO

Alergologická amb.
SZO

PK - CDZ

Detašovaný útvar
Třebíč

TTO-OST

Detašovaný útvar
Brno, ul. Obilní trh

GPK
II. ARO

Detašovaný útvar
Brno, ul. Obilní trh

NO

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 0





3. UDÁLOSTI ROKU 2021
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 2 1 I F A K U L T N Í N E M O C N I C E B R N O



Zahájení očkování proti koronaviru
Do nového roku vstupovala nemocnice ve znamení očkování proti viru
SARS-CoV-2. Koncem prosince dorazily do republiky první dodávky
vakcín a téměř okamžitě se začalo s očkováním zdravotníků z nejriziko-
vějších pracovišť, seniorů a dalších složek kritické infrastruktury. Další
debaty ohledně očkování se nesly v duchu velkokapacitních míst, které
zvládnou naočkovat velké množství obyvatel.

Nemocnice zajistila mobilní očkovací tým
Vzhledem k tehdejším rozhodnutí vlády proočkovat kritické skupiny
obyvatelstva, obzvláště seniory nad 80 let, vytvořila Fakultní nemocnice
Brno speciální výjezdní očkovací tým. Posádka ve složení lékař a zdravot-
ní sestra očkovala a prováděla i administrativu, v případě potřeby byla
posádka schopna poskytnout první pomoc.

Odhalena britská mutace koronaviru
Na základě informací SZÚ o možnostech odhalení mutací koronaviru la-
boratoře Fakultní nemocnice Brno prošly všechny své výsledky provede-
né metodou testů PCR zpětně od září, první záchyt britské mutace byl
zaznamenán 25. prosince 2020. Koncem ledna už bylo případů kolem
200, následně britská mutace převládla.

Ohromný zájem o sbírku pyžámek pro Dětskou nemocnici
Město Brno chtělo v době tříkrálových sbírek pomoci Dětské nemoc-
nici. Idea jak dětem zpříjemnit pobyt v nemocnici pyžamem s pěkným
obrázkem, tak aby děti nemusely být v univerzálním oblečení, se roz-
mohla na obrovskou vlnu solidarity. Výrazně v tom sehrály roli sociální
sítě, informace o barevných pyžamkách v době pandemie prolétla celou
republikou a do Dětské nemocnice se sešlo přes 15 tisíc kusů oblečení,
které byly poskytnuty i jiným dětským zařízením.

Velkokapacitní očkovací centrum na BVV
Záložní nemocnice na brněnském výstavišti se v únoru proměnila v prv-
ní velkokapacitní očkovací centrum. Rychlý rozjezd nejdříve zpomalily

dodávky vakcín do republiky, kapacita výstavní haly tak byla využita jen
do kapacity několika stovek očkovaných za den. Po několika měsících,
kdy se dodávky posílily, se v očkovacím centru očkovalo denně 3 až 5
tisíc lidí, nejen z Jihomoravského kraje. Provoz očkovacího centra z dů-
vodu sníženého zájmu byl ukončen v srpnu, možnost naočkovat se měli
lidé v areálu Fakultní nemocnice Brno v pavilonu P.

Vznik Centra postcovidové péče
Na Klinice nemocí plicních a tuberkulózy začali sledovat pacienty po
prodělaném zápalu plic, který byl způsoben virem SARS-CoV-2. Hlavním
smyslem sledování bylo odhalení pacientů s přetrvávající poruchou funk-
ce respiračního systému. Jako post-COVIDové označují odborníci posti-
žení, které přetrvává více než 12 týdnů od onemocnění.

Odběr krve ve firmách
FN Brno zahájila výjezdní odběry krve, zaměstnanci firem tak mohou
pomáhat těm, kteří pomoc potřebují, například z pohodlí kanceláře. Dů-
vodem bylo, že ochota lidí darovat krev byla mnohdy narušena obavou
z návštěvy nemocnice v době epidemie. Aby bylo možné uspořádat
výjezdní odběr, musela FN Brno pořídit mobilní vybavení vhodné pro
odběry krve v terénu.

Dočasné omezení odkladné péče ve FN Brno
Vzhledem k progresivnímu vývoji situace spojeným s pandemií CO-
VID-19 a nepříznivému vývoji počtu pacientů vyžadujících lůžka typu JIP/
ARO byly na nemocnici vyvíjeny extrémní kapacitní a personální nároky.
Z toho důvodu došlo začátkem března i začátkem listopadu na několik
týdnů k omezení plánovaných úkonů a poskytování odkladné péče. Veš-
kerá akutní péče (úrazy, náhlé stavy, akutní operace, onkologická péče…)
byla zachována v plném rozsahu!

Nová Aseptická a transplantační jednotka
Po několika měsících stavebních a přípravných prací byla v pondělí 29.
března 2021 slavnostně otevřena nová Aseptická a transplantační jed-

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 3



notka. Nachází se v 17. patře výškové budovy nemocnice a nabízí kapa-
citu až 15 lůžek v moderním prostředí s vybavením adekvátním k složité
a náročné péči. Zásadním přínosem je vysoce účinná (HEPA) filtrace
vzduchu na celém oddělení, čímž se výrazně sníží riziko přenosu infekcí,
které jsou pro tyto nemocné obzvlášť nebezpečné.

Lék na covid od firmy Regeneron
V dubnu dostala Fakultní nemocnice Brno první dodávku monoklonál-
ních protilátek, které byly určené pro pacienty s koronavirem, u kterých
bylo vysoké riziko zhoršení klinického stavu s případnou budoucí hospi-
talizací. V prvních měsících se podaly pouze desítky dávek, plné využití
se dosáhlo až v další podzimní koronavirové vlně. Nemocnice vše využila
beze zbytku, ještě před nástupem varianty omikron, na kterou již mono-
klonální protilátky nezabíraly.

Zajištění očkování ve Velkém Meziříčí
Zkušenosti nabyté během několika měsíců, které nasbírala Fakultní
nemocnice Brno ve velkokapacitním očkovacím centru na brněnském
výstavišti zúročila v dalším očkovacím místě. V kulturním centru Velkého
Meziříčí se mohlo denně naočkovat až 600 lidí. Provoz byl upraven na
konkrétní dny a záleželo na dodávkách vakcín v kraji Vysočina.

Unikátní operace prodloužení končetiny růstem
Pro pacienty, kteří jsou po vážném úrazu, onkologické léčbě spojené
s chirurgickým zásahem do kosti nebo růstovou genetickou vadou, se
nabízí řešení díky systému FITBONE. Končetinu tak lze prodloužit až
o osm centimetrů, operace je přitom mini invazivní. První takovou ope-

raci v České republice provedl tým Kliniky úrazové chirurgie FN Brno
a mladému sportovci změnila život od základu. Hřeb je z malého řezu
vsunut do postižené kosti a pomocí zevně přiloženého komunikátoru lze
prodlužovat kost až o 1 mm denně.

Největší porodnice v ČR otevírá Centrum porodní asistence
Gynekologicko-porodnická klinika Fakultní nemocnice Brno otevřela
k 1. říjnu 2021 Centrum porodní asistence na obou svých pracovištích.
Chce tím posílit přístup k přirozenému porodnictví a roli porodní asis-
tentky v péči o těhotné a rodící ženy a jejich rodiny v České republice.
Centrem porodní asistentce v tomto pojetí není budova, ale koncepce
péče. O těhotnou a rodící ženu s nízkým rizikem komplikací se zde stará
porodní asistentka dle jasně definovaných pravidel.

Armáda odvezla z FN Brno 17 covidových pacientů
Dlouhodobě byla Fakultní nemocnice nejvytíženější nemocnicí hospi-
talizací covidových pacientů v republice a v listopadu se začaly plnit
i okolní nemocnice. Aby nedošlo k ohrožení specializované a super-
specializované péče na Moravě, bylo nutné nemocnici odlehčit. Celkem
15 pacientů ze standardních oddělení na kyslíkové podpoře, kteří mají
prognózu dlouhodobějšího pobytu na lůžku, a dva pacienti na umělé
plicní ventilaci, převezla armáda do několika pražských nemocnic.

Ochranné pomůcky v péči o covidové pacienty
Péče o covidové pacienty s sebou přinášela nutnost ochrany zdravot-
níků. Běžně se používají jednorázové ochranné pomůcky, což ale vede
k produkci velkého množství odpadu.
Spotřeba respirátorů třídy FFP3 za rok 2021 dosáhla počtu 99 612 ks,
z toho 96 847 bylo s ventilkem a 2765 ks bez ventilku. Respirátory třídy
FFP2 se pak staly běžnou součástí života nás všech.
U jednorázových obleků potřebných pro péči o nemocné pacienty se
Fakultní nemocnice se vydala cestou nákupu opakovaně pratelných ove-
ralů, kterým nejenže snížila spotřebu jednorázových ochranných obleků
a produkci infekčního odpadu, ale navíc výrazně ušetřila. V porovnání
s běžným jednorázovým oblekem lze použít opakovaně pratelný až 100x
a při přepočtené ceně za pořízení a ošetření v prádelně se tak lze do-
stat na 15 Kč za použití.

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 4





4. SOUHRNNÝ PŘEHLED
HOSPODAŘENÍ
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 2 1 I F A K U L T N Í N E M O C N I C E B R N O



4.1. Souhrnný přehled
hospodaření za rok 2021

Náklady hlavní činnosti 12.725.473.591

Výnosy hlavní činnosti 12.835.517.749

HV z hlavní činnosti 110.044.158

Náklady hospodářské činnosti 37.774.563

Výnosy hospodářské činnosti 54.419.878

HV z hospodářské činnosti 16.645.315

Celkový zisk 126.689.473

Neuhrazená ztráta z minulých let 0

4.2. Porovnání dosažených výsledků
hospodaření ve FN Brno

2019 2020 2021

Spotřeba materiálu
a energie 4.093.026.961 4.784.146.597 5.752.521.029

Služby 340.679.609 340.166.796 370.680.785

Osobní náklady 4.267.750.152 5.152.743.571 5.664.335.468

Odpisy 312.568.188 313.635.602 318.206.769

Ostatní náklady 455.760.167 369.227.110 657.504.094

Náklady celkem 9.469.785.077 10.959.919.677 12.763.248.144

Výnosy od ZP 7.599.347.155 9.116.259.052 10.538.184.502

Ostatní výnosy 1.452.216.827 3.363.308.773 2.351.753.115

Výnosy celkem 9.051.563.982 12.479.567.825 12.889.937.617

Hospodářskývýsledek -418.221.095 1.519.648.148 126.689.473

Nákladová rentabilita -4,416 % 12,732 % 0,993 %

Pohledávky z obch.
styku* 738.069.710 969.969.851 1.092.277.246

Závazky z obch. styku* 2.423.300.088 1.531.791.191 1.537.916.142

Závazky z obch. styku* 2.423.300.088 1.531.791.191 1.537.916.142

*Od data zdanitelného plnění v Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 7



4.3. Vybrané ekonomické ukazatele
4.3.1. Rozvaha FN Brno v Kč - aktiva

K 31.12.2019 K 31.12.2020 K 31. 12. 2021

Stálá aktiva 5.018.556.668 5.221.372.108 5.514.986.117

Dlouhodobý nehmotný majetek 22.387.253 36.787.867 57.294.758

Dlouhodobý hmotný majetek 4.988.401.888 5.177.855.328 5.451.760.975

Dlouhodobý finanční majetek 130.000 130.000 130.000

Dlouhodobé pohledávky 7.637.526 6.598.913 5.800.384

Oběžná aktiva 2.107.499.114 3.011.747.153 3.045.313.754

Zásoby 220.404.465 241.747.839 193.066.193

Krátkodobé pohledávky 1.132.555.268 1.074.738.983 1.350.505.311

Krátkodobý finanční majetek 754.539.382 1.695.260.331 1.501.742.250

AKTIVA CELKEM 7.126.055.782 8.233.119.261 8.560.299.871

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 8



4.3.2 Rozvaha FN Brno v Kč – pasiva
K 31.12. 2019 K 31. 12. 2020 K 31. 12. 2021

Vlastní kapitál 4.039.229.561 5.788.987.181 6.094.274.208

Jmění účetní jednotky a upravující položky 4.743.640.087 4.833.505.390 4.906.415.682

Fondy účetní jednotky 220.699.267 471.076.555 1.061.169.053

Výsledek hospodaření -925.109.793 484.405.235 126.689.473

HV běžného účetního období -418.221.095 1.409.515.028 126.689.473

HV ve schvalovacím řízení -79.622.869 0 0

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období -427.265.829 -925.109.793 0

Cizí zdroje 3.086.826.221 2.444.132.080 2.466.025.663

Rezervy 0 0 0

Dlouhodobé závazky 50.635.896 36.302.155 50.531.341

Krátkodobé závazky 3.036.190.325 2.407.829.925 2.415.494.322

PASIVA CELKEM 7.126.055.782 8.233.119.261 8.560.299.871

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 9



4.3.3. Přehled dotací
Název dotace Poskytovatel dotace Výše dotace v KČ

Zajištění přípravy na krizové situace MZČR 3 580 417

Spec. vzdělávání zdrav. pracovníků MZČR 7 148 822

Instituciální podpora podle zhodnoc.výsledků MZČR 44 434 104

Účel.podpora na progr.aplik.výzkumu MZČR 39 776 750

Příspěvek na provoz Linky naděje a Detoxifikace Magistrát města Brna 1 000 000

GAČR - věda a výzkum GAČR 7 058 989

MŠMT - věda a výzkum MŠMT 180 598

Projekt CZECRIN FNuSA 456 001

Projekt PanCare studies z EU FNUSA 60 712

Podpora specializačního vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků MZČR 11 778 902

Vývoj nové generace prostředků pro dlahovou osteosyntézu dlouhých kostí Medin 685 000

Postupy pro zlepšení palitivní péče dětských a dospělých onkologických pacientů založené na
pokročilých systémech pro hlášení obtíží EU 800 063

Centra kompetence - Personalizovaná medicína - diagnostika a terapie AVČR 1 081 046

Granty, kde je FN Brno spoluřešitelem ČR 27 650 980

PŘO - benefit lázně MZČR 11 087 020

Programy IROP MZČR 3 749

PŘO - záložní nemocnice MZČR 5 507 502

Vzdělávací program v oboru dětské neurologie MZČR 1 778 805

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 12 0



Název dotace Poskytovatel dotace Výše dotace v KČ

PŘO - daň z příjmu MZČR 94 388 350

Finanční ohodnocení pracovníků ve zdravotnictví COVID 19 MZČR 456 619 182

Sekvenace viru SARS-CoV-2 MZČR 7 444 088

Automatická detekce a klasifikace mikrokalcifikací v mamodiagnostice OR - CZ, ČR 1 025 169

Saste Roma FNuSA 309 739

Přeshraniční spolupráce Slovensko EU 73 042

Medevac MZČR 262 111

Medevac dohadná položka FN Brno 1 222 020

Zvýšení bezpečnosti pacientů EU 190 000

Severní Makedonie MZČR 399 531

Monocen. studie určující preval. defi. enzymu AADC EU 1 066 800

Přehled všech neinvestičních dotací za rok 2021 727 069 491

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 2 1



4.5. Vývoj přesčasové práce v hodinách dle kategorií
Kategorie 2019 2020 2021 Index v % 21/20

Lékaři 179 470 185 375 189 829 102,40

Farmaceuti 3 718 5 412 4 490 82,96

JOP VŠ 4 643 5 927 6 471 109,18

SZP 154 123 203 134 218 349 107,49

JOP SŠ 10 11 13 118,18

NZP 1 292 1 698 1 698 100,00

PZP 22 796 27 904 29 375 105,27

Dělníci 41 098 42 123 45 154 107,20

THP 11 138 19 904 14 167 71,18

Celkem 418 288 491 488 509 546 103,67

4.4. Mzdový vývoj
Rok Plán Skutečnost

2019 3 119 136 458 3 142 688 647

2020 3 232 836 584 3 391 557 019

2021 3 852 931 559 3 843 712 568

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 12 2



4.6. Průměrné přepočtené evidenční počty zaměstnanců dle kategorií
Kategorie 2019 2020 2021

Lékaři 985,83 1 000,79 1 008,93

Farmaceuti 45,04 47,02 46,01

JOP VŠ 174,70 181,88 194,68

SZP 2 736,34 2 763,54 2 801,04

JOP SŠ 14,73 15,80 14,80

NZP 32,78 30,52 29,86

PZP 550,52 560,13 574,77

Dělníci 400,63 399,32 404,80

THP 632,15 644,52 674,54

Celkem 5 572,73 5 643,53 5 749,43

4.7. Kvalifikační struktura lékařů
Kvalifikace 2019 2020 2021

Bez specializované způsobilosti 32,62% 32,30% 31,86%

Se specializovanou způsobilostí 67,38% 67,70% 68,14%

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 2 3



4.9.2. Počet lůžek, počet hospitalizovaných
FN Brno 2018 2019 2020 2021
Počet lůžek 1890 1889 1889 1861

FN Brno 2018 2019 2020 2021
Počet hospitalizovaných 67097 67479 59403 60721

4.8. Růst průměrného platu v KČ
Kategorie 2019 2020 2021 Index v % 21/20

Lékaři 86 443 89 369 98 944 110,71

Farmaceuti 51 940 53 755 60 215 112,02

JOP VŠ 42 663 48 054 52 563 109,38

SZP 43 959 47 168 52 768 111,87

JOP SŠ 33 385 35 757 41 490 116,03

NZP 27 057 27 836 33 581 120,64

PZP 26 868 29 001 35 441 122,21

Dělníci 24 621 27 245 28 424 104,33

THP 32 407 35 538 38 785 109,14

Celkem 46 995 50 057 55 708 111,29

4.9. Vybrané statistické ukazatele
4.9.1. Počet ambulantních vyšetření
FN Brno 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Počet ambulantních vyšeření 1 036 358 1 062 961 1 070 696 1 077 073 1 086 799 1 102 033 964 266 1 660 205

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 12 4



4.9.3. Průměrná ošetřovací doba (dny), využití lůžkové kapacity (%)

4.9.4. Počet zemřelých, % srovnání počtu zemřelých k počtu hospitalizovaných pacientů

FN Brno 2018 2019 2020 2021
Průměrná ošetřo-
vací doba (dny) 6,4 6,1 6,0 6,1

FN Brno 2018 2019 2020 2021
Počet zemřelých 1066 975 1164 1257

FN Brno 2018 2019 2020 2021
Využití lůžkové
kapacity (%) 71,8 71,1 60,6 64,5

FN Brno 2018 2019 2020 2021
% srovnání počtu zemřelých
k počtu hospitalizovaných pacientů 1,59 1,44 1,96 2,07

4.9.5. Počet operací na operačních sálech
Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 2021

COS
I (Bohunice) 1 967 2 409 2 511 2 433 2 906 3 165 2 424 2 385 2 783 2 838 2 582 1 833 30 236

COS II (Obilní
trh) 522 474 603 587 489 563 412 394 463 546 543 447 6 043

COS III
(Dětská
nemocnice)

562 611 558 662 852 938 517 509 706 760 680 462 7 817

FN Brno
Celkem 3 051 3 494 3 672 3 682 4 247 4 666 3 353 3 288 3 952 4 144 3 805 2 742 44 096

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 2 5



4.9.6. Počet narozených dětí
Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec 2021

NBP
Bohunice 241 253 239 236 253 271 265 297 261 269 290 215 3 090

Obilní trh 239 261 267 251 275 276 240 293 261 259 261 248 3 131

FN Brno
Celkem 480 514 506 487 528 547 505 590 522 528 551 463 6 221

4.9.7. Rozbor perinatálních výsledků Gynekologicko-porodnické kliniky (2020 vs 2021)
2021 statistika

2020 - celkem 2021 - celkem
Porodnice Bohunice celkem Porodnice Bohunice celkem
n % n % n % n % n % n %

Natalita 3036 3096 6132 3155 103,9 3124 100,9 6279 102,4
Počet porodů 2928 3048 5976 3047 104,1 3089 101,3 6136 102,7
Termínová gravidita 2532 86,5 2772 90,9 5304 88,8 2645 86,8 2850 92,3 5495 89,6
Partus praematurus 396 13,5 288 9,4 684 11,4 402 13,2 242 7,8 644 10,5
Partus inductus 564 19,3 612 20,1 1176 19,7 602 19,8 658 21,3 1260 20,5
Sectio caesarea 708 24,2 660 21,7 1368 22,9 800 26,3 726 23,5 1526 24,9
Forceps 12 0,4 12 0,4 24 0,4 6 0,2 12 0,4 18 0,3
VEX 84 2,9 96 3,1 180 3,0 84 2,8 87 2,8 171 2,8
Epiziotomie 648 22,1 960 31,5 1608 26,9 613 20,1 957 31,0 1570 25,6
Rpt I-II 612 20,9 624 20,5 1236 20,7 671 22,0 596 19,3 1267 20,6
Rpt III 48 1,6 84 2,8 132 2,2 47 1,5 85 2,8 132 2,2
Epidurální analgezie 960 32,8 996 32,7 1956 32,7 1056 34,7 966 31,3 2022 33,0
Gemini 108 3,7 36 1,2 144 2,4 108 3,5 35 1,1 143 2,3
Trigemini 12 0,4 0 0,0 12 0,2 0 0,0 0 0,0 0 0,0
F-PA 864 29,5 876 28,7 1740 29,1 731 24,0 883 28,6 1614 26,3
Mortinatalita 12 0,4 24 0,8 36 0,6 13 0,4 24 0,8 37 0,6

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 12 6





5. KLINICKÁ ROČENKA
2021
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 2 1 I F A K U L T N Í N E M O C N I C E B R N O



5.1. Centrální operační sály I
a centrální sterilizace

Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Tomáš Svoboda
Vedoucí pracovník NLZP (COS): Ing. Jaroslava Jedličková, MBA
Vedoucí pracovník NLZP (CS): Dagmar Ježková

ÚVODNÍ SLOVO

Centrální operační sály I zahájily rok velmi jistě, v předchozím roce bylo
ověřeno, že po provedené rekonstrukci lze ještě dále navyšovat opera-
tivu a že nové prostředí vyhovuje nejen provozu, ale i operatérům. Ná-

sledná opatření, provázející pandemii koronaviru, snížila výkonnost, ale
nikoliv pracovní nasazení. Byly sníženy pouze celkové počty dostupných
operačních sálů, ale vzhledem k charakteru operačních oborů, kdy větši-
nou jde o akutní obory, COS zajišťovaly nadále nepřetržitou dostupnost
operačních sálů a perioperačního personálu. Díky dočasnému uvolnění
během léta se dokonce podařilo dohnat operativu, takže koncem roku,
kdy opět provoz přibrzdila další vlna omezení, jsme bilancovali celkové
počty operací na počtu 28 tisíc, oproti průměrným 30 tisícům za rok.
V roce 2020 došlo ke sloučení provozů Centrálních operačních sálů
I a Centrální sterilizace. Nové sloučené pracoviště má nyní jednoho
primáře, oba provozy zůstaly zachovány pod vedením vrchních sester
a zachovaly si i vlastní ekonomiku.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 262,6
Počet lékařů 1,8
Počet SZP 155,3

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 4
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0,00
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0,0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 4 456 904 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 30 680 652 Kč
Celkové náklady 370 475 223 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0
Ambulantní ZUP 0

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 2 9



5.2. Centrální operační sály III
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Dagmar Štěpánková, Ph.D.
Vedoucí pracovník NLZP: Bc. Věra Zemanová

Centrální operační sály (celkem 8 operačních sálů, z toho 2 superasep-
tické) slouží všem operačním oborům v dětské nemocnici: oční chi-
rurgie, dětská ORL operativa, dětská ortopedie, traumatologie, dětská
chirurgie všeobecná, břišní, hrudní, dětská urologie, neurochirurgie,
plastická chirurgie, v případě potřeby i stomatochirugie a popálenová
chirurgie.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 34,7
Počet lékařů 0,3
Počet SZP 23,1

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 0

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 680 355 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 5 886 810 Kč
Celkové náklady 58 634 469 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0
Ambulantní ZUP 0

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 13 0



5.3. Dermatovenerologické oddělení
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Olga Faustmannová, Ph.D., MBA
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Lucie Krátká

Dermatovenerologické oddělení (DVO) poskytovalo v roce 2021 ambu-
lantní péči pacientům v rozsahu celého oboru. Provoz DVO byl ovlivněn
pandemií COVID-19.
Nadále byla rozvíjena především specializovaná ambulantní činnost.
V centru specializované péče - PSO, kde jsou soustředěni všichni paci-

enti na biologické léčbě, byl zaznamenán nárůst počtu nemocných. Digi-
tální dermatoskop byl nadále plně využit. Rozvíjena byla činnost Centra
pro hojení chronických ran a oblast lymfologie. Nedílnou součástí speci-
alizované péče je péče o pacienty s autoimunitními chorobami a akné.
V oblasti venerických chorob pokračuje nárůst nemocných.
Na DVO byly v roce 2021 ukončeny dvě klinické studie: první se týkala
terapie těžké psoriázy a druhá terapie generalizované atopické derma-
titidy.
Vzdělávání lékařů i NLZP probíhalo především online formou, do které
se zapojili všichni pracovníci oddělení.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 24,7
Počet lékařů 7,9
Počet SZP 13,8

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 0

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 5550945
Ambulantní ZUP 866035

Ekonomické ukazatele
Léky 316 522 Kč
Centrové léky 21 913 988 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 277 092 Kč
Celkové náklady 45 816 790 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 3 1



5.4. Dětská oční klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Rudolf Autrata, CSc., MBA
Primář: MUDr. Martin Lokaj
Vedoucí pracovník NLZP: Zdeňka Růžičková

Dětská oční klinika poskytuje komplexní diagnostickou a léčebně pre-
ventivní péči včetně komplexního spektra chirurgických metod v oblasti
dětské oftalmologie, navíc poskytuje nadstandardní služby pro dospělé
v oblasti ambulantní laserové refrakční chirurgie.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 27,8
Počet lékařů 12
Počet SZP 12,8

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 7

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 26
Celkový počet hospitalizačních případů 727
Casemix 559,07
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 5,8
Rehospitalizace 13
Reoperace 3

Ekonomické ukazatele
Léky 464 522 Kč
Centrové léky 993 875 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 487 349 Kč
Celkové náklady 53 965 104 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 11 769 671
Ambulantní ZUP 690 465

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 13 2



5.5. Dětské rehabilitační oddělení
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Radek Brauner
Vedoucí pracovník NLZP: Eva Wittichová

I lékaři a fyzioterapeuti DRHO se aktivně zapojili do boje s pandemií
COVID-19, a to konkrétně prací na odděleních pro covidové pacienty
v Bohunicích, v očkovacím centru na BVV, pomocí hygienické službě
s trasováním a dalšími úkony.

V roce 2021 absolvovali lékaři a fyzioterapeuti DRHO řadu odborných
akcí. Kurz dynamické neuromuskulární stabilizace pro děti (MUDr. Jurá-
nek, fyzioterapeuti Blahynková, Brachová, Jančárová, Katzerová, Šligrová,
Vojkovská), odborná rehabilitační stáž ve FN Motol (Antoš, Hanušová),
Konference o hojení ran Velké Pavlovice (prim. MUDr. Brauner, Witticho-
vá), kurz v metodě McKenzie (MUDr. Michálková, Hanušová), kurz senzo-
motorické integrace (Hlaváčková), kurz Terapie temporomandibulárního
kloubu (Pařízková), kurz Respirační fyzioterapie (Katzerová), Kurz pro
mladé ortopedy (MUDr. Michálková).

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 23,8
Počet lékařů 4,0
Počet SZP 18,6

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 10 947 173
Ambulantní ZUP 0

Ekonomické ukazatele
Léky 27 283 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 27 034 Kč
Celkové náklady 24 064 348 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 3 3



5.6. Diagnosticko-terapeutické centrum
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Petr Benda, MHA
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Táňa Bartošová

Diagnosticko-terapeutické centrum umožňuje centralizaci většiny vše-
obecných a specializovaných ambulancí. Ambulantní péče o dospělé je
soustředěna do pavilonu X. Zajišťuje pacientům lepší orientaci a ulehče-
ní provozu v lůžkovém traktu. Poskytuje základní, specializovanou i dis-
penzární péči s diferencovanými diagnózami obyvatelům celé Moravy
a v případě akutní péče i pacientům nejen z České republiky, ale i ci-
zincům. Spolupracuje s klinikami jednotlivých oborů a společně se podílí
na realizaci nových diagnostických a terapeutických postupech.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 100,7
Počet lékařů 5,1
Počet SZP 78,7

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 3

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 15

Ekonomické ukazatele
Léky 16 611 987 Kč
Centrové léky 34819715 Kč
Krev 166 207 604 Kč
Speciální zdravotnický materiál 3 890 787 Kč
Celkové náklady 325 498 651 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 71 386 343
Ambulantní ZUP 25 798 077

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 13 4



5.7. Endoskopické centrum
Vedoucí zaměstnanci
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Renáta Grossová Klementová, MBA

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 29,4
Počet lékařů 0,2
Počet SZP 23,2

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 0

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0
Ambulantní ZUP 0

Ekonomické ukazatele
Léky 1 798 129 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 3 211 932 Kč
Celkové náklady 47 196 167 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 3 5



5.8. Gynekologicko-porodnická klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D.
Primář Porodnice: MUDr. Lukáš Hruban, Ph.D.,
Primář Bohunice: prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D., MBA
Vedoucí pracovník NLZP: PhDr. Mgr. Marie Švábová, MBA

V roce 2021 byla zahájena činnost pracovní skupiny pro práci na vzniku
projektu nové budovy GPK. V září 2020 bylo zahájeno projektování.
Vzniklo Centrum porodní asistence (CPA), byla založena “pracovní skupina”
pro jeho další rozvoj, vytvořeny nové webové stránky porodnicebrno.cz.
V rámci výuky byl realizován druhý ročník programu STARTGYN, zaveden
nový systém elektronického hodnocení výuky, od podzimu 2021 realizo-
ván koncept výuky v SIMU centru Masarykovy univerzity. Klinika se za-
pojila do zdravotně humanitárního programu MEDEVAC Czech, který se
zaměřuje na poskytování lékařské péče v potřebných regionech světa.

Komplexní genomové profilování u pacientek s karcinomem ovaria léče-
ných platinovými deriváty:
• Identifikace prediktivních biomarkerů a ověření využitelnosti precizní

onkologie, AZV MZ ČR
• Elektrodový biočip pro detekci lidských papilomavirů u prekanceróz

děložního hrdla, AZV MZ ČR
• Vývoj nové efektivní strategie umožňující identifikaci žen se zvýšeným

rizikem vzniku karcinomu endometria, AZV MZ ČR
• Rare gynecological sarcoma study, CEEGOG Symptomatic Ascites

drainage with a Patient-controlled vascular catheter, CEEGOG
• Evaluace matematického modelu předoperační predikce rizika

u karcinomu endometria (ENDORISK)
• Analýza prediktorů selhání biopsie sentinelové uzliny při užití

indocyanové zeleně u počátečního stádia karcinomu endometria
• Vliv nové molekulární klasifikace karcinomu endometria na volbu

adjuvantní terapie a prognózu pacientky, Start-up FN Brno
• Rare cervical tumour study - Minimally and non-invasive methods

for early detection and/or progression of cancer: Biomarkers for
diagnosis and prognosis of endometrial carcinoma

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 254,3
Počet lékařů 49,7
Počet SZP 148,5

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 4
SPV NLZP 7
Ph.D. studium – studující 3

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 156
Celkový počet hospitalizačních případů 10 690
Casemix 6 719,77
Počet zemřelých 1
Průměrná ošetřovací doba 2,7
Rehospitalizace 33
Reoperace 49

Ekonomické ukazatele
Léky 12 897 761 Kč
Centrové léky 1 077 878 Kč
Krev 4 093 811 Kč
Speciální zdravotnický materiál 15 170 276 Kč
Celkové náklady 376 956 903 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 32 222 360
Ambulantní ZUP 2 856 693

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 13 6



5.9. Chirurgická klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.
Primář: MUDr. Ivo Rovný, MBA
Vedoucí pracovník NLZP: PhDr. Zdeňka Surá

Chirurgická klinika FN Brno je univerzitní pracoviště zaměřené, kromě
všeobecné chirurgie, na vysoce specializované chirurgické činnosti
v akreditovaných programech a oborových specializacích, na pregraduál-
ní a postgraduální výchovu lékařů a nelékařského zdravotnického perso-
nálu.

Jde o stěžejní pracoviště nemocnice, které poskytuje diagnostickou
a terapeutickou péči jak v oboru všeobecné chirurgie, tak v řadě dal-
ších chirurgických specializací. Preferujeme komplexní, multidisciplinární
a moderní diagnostiku a léčbu, při využití zkušeností celého týmu speci-
alistů z mnoha oborů, a to formou každodenní spolupráce nebo pravi-
delných specializovaných indikačně-diagnostických seminářů, indikačních
komisí apod.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 169,1
Počet lékařů 48,2
Počet SZP 98,6

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1
SPV NLZP 11
Ph.D. studium – studující 10

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 93
Celkový počet hospitalizačních případů 2694
Casemix 4849,34
Počet zemřelých 54
Průměrná ošetřovací doba 6,8
Rehospitalizace 46
Reoperace 167

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 5 303 409
Ambulantní ZUP 63 426

Ekonomické ukazatele
Léky 13 957 100 Kč
Centrové léky 1 654 031 Kč
Krev 9 766 561 Kč
Speciální zdravotnický materiál 34 007 891 Kč
Celkové náklady 301 447 360 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 3 7



5.10. II. anesteziologicko-resuscitační
oddělení

Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D.
Vedoucí pracovník NLZP: PhDr. Marie Švábová, MBA

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 28,9
Počet lékařů 7,4
Počet SZP 20,1

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 4
Celkový počet hospitalizačních případů 8
Casemix 43,28
Počet zemřelých 1
Průměrná ošetřovací doba 2,2
Rehospitalizace 9
Reoperace 6

Ekonomické ukazatele
Léky 2 150 108 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 470 873 Kč
Speciální zdravotnický materiál 2 071 699 Kč
Celkové náklady 45 677 659 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 385 149
Ambulantní ZUP 0

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 13 8



5.11. Interní gastroenterologická klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Jiří Dolina, Ph.D.
Primář: MUDr. Michal Šenkyřík
Vedoucí pracovník NLZP: Bc. Šárka Strejčková

Interní gastroenterologická klinika se věnuje komplexní péči o pacienty
s onemocněními zažívacího traktu a jater, včetně specializovaných endo-
skopických výkonů. Mezi další specializace patří nemoci ledvin, endokrin-
ního systému, diabetes mellitus, péče o pacienty s poruchami imunitního
systému a nutností nutriční podpory. Kromě vysoce specializované péče
je samozřejmostí i poskytování komplexní interní péče pacientům, kteří ji
potřebují.

Na klinice probíhá pregraduální i postgraduální výuka studentů, především
studentů Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, zdravotních škol a Insti-
tutu pro další vzdělávání zdravotníků v Brně. Naše klinika je zapojena do
mnoha českých i mezinárodních výzkumných projektů v oblastech dia-
gnostiky i léčby onemocnění léčených na naší klinice.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 127,5
Počet lékařů 39,9
Počet SZP 65,5

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 3
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 12

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 63
Celkový počet hospitalizačních případů 1230
Casemix 2337,21
Počet zemřelých 67
Průměrná ošetřovací doba 8,8
Rehospitalizace 24
Reoperace 19

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 77044562
Ambulantní ZUP 13825122

Ekonomické ukazatele
Léky 25 637 358 Kč
Centrové léky 186 159 273 Kč
Krev 8 440 194 Kč
Speciální zdravotnický materiál 30 987 394 Kč
Celkové náklady 457 785 733 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 3 9



5.12. Interní hematologická a onkologická
klinika

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc.
Primář: MUDr. Zdeněk Král, CSc.
Vedoucí pracovník NLZP: Ing., Mgr. Petra Kouřilová

Interní hematologická a onkologická klinika (IHOK) FN Brno patří mezi
pracoviště, která byla uvedena do provozu současně se vznikem FN
Brno. Potřeba vzniku takového pracoviště byla dána fakticky neexis-
tující centralizovanou péčí o nemocné s hematologickými malignitami
v tehdejším Jihomoravském regionu. V průběhu více jak 30 let se díky
systematické práci IHOK zařadil mezi špičková pracoviště v republice
zabývající se hematologickými onemocněními. V roce 2009 byl na IHOK
zahájen rozvoj programu onkologie solidních nádorů a v současné době
již klinika patří i v této problematice mezi etablovaná pracoviště našeho
regionu. Výsledky činnosti kliniky vedlo Ministerstvo zdravotnictví k udě-
lení statutu Centra vysoce specializované hematoonkologické péče,

Centra vysoce specializované péče pro dospělé a dětské pacienty se
vzácnými vrozenými a získanými poruchami krvetvorby a Centra vysoce
specializované onkologické péče pro dospělé ve spolupráci s Masaryko-
vým onkologickým ústavem a Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně.
Interní hematologická a onkologická klinika FN Brno zajišťuje ambulantní
i lůžkovou péči o nemocné se všemi hematologickými chorobami. Jedi-
nou výjimku tvoří nemocní s poruchami krevního srážení, kdy na zajištění
ambulantní péče spolupracujeme s Oddělením klinické hematologie. Při
nutnosti hospitalizace je však veškerá péče poskytnuta na lůžkových
odděleních IHOK. Od roku 2009 naše klinika rozšířila poskytování ambu-
lantní i lůžkové péče pro nemocné se solidními nádory.
Nedílnou součástí kliniky je Centrum molekulární biologie a genetiky
(CMBG), které představuje laboratorní zázemí našeho pracoviště. Dosa-
žením unikátního propojení mezi klinickou a laboratorní částí pracoviště
se optimalizovalo spektrum prováděných vyšetření, výrazně se podpořila
vědecká činnost pracoviště, což ve svých důsledcích vedlo ke zlepšení
péče o nemocné a posílení pozice kliniky v rámci ČR, v některých ob-
lastech i v rámci Evropy.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 321,2
Počet lékařů 59,5
Počet SZP 155,4

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 7
SPV NLZP 8
Ph.D. studium – studující 13

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 90,5
Celkový počet hospitalizačních případů 1975
Casemix 4936,77
Počet zemřelých 83
Průměrná ošetřovací doba 8,5
Rehospitalizace 287
Reoperace 8

Ekonomické ukazatele
Léky 211 532 648 Kč
Centrové léky 1 106 623 915 Kč
Krev 99 785 217 Kč
Speciální zdravotnický materiál 28 873 164 Kč
Celkové náklady 1 796 333 272 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 244966510
Ambulantní ZUP 179468401

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 14 0



5.13. Interní kardiologická klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Petr Kala, Ph.D., FESC, FSCAI
Primář: MUDr. Ondřej Toman, Ph.D.
Vedoucí pracovník NLZP: Bc. Ludmila Dostálová

Interní kardiologická klinika FN Brno patří mezi špičková česká kardiolo-
gická centra a rovněž mezi renomovaná a uznávaná světová kardiologic-
ká pracoviště a poskytuje komplexní kardiologickou péči.
Mezi základní a nosné programy patří péče o nemocné s ischemickou
chorobou srdeční, především pak nepřetržitá 24hodinová služba praco-
viště intervenční kardiologie.

Další významnou součástí je péče o nemocné se srdečními arytmiemi.
Do této oblasti patří například velmi finančně náročný program implanta-
ce srdečních defibrilátorů, program implantace srdečních kardiostimuláto-
rů včetně těch složitých (například kardiostimulátory resynchronizační).
Na špičkové úrovni je program ablace srdečních arytmií, kde léčíme i
velmi složité arytmie, jako je fibrilace síní.
Nedílnou součástí péče o pacienty s kardiovaskulárním onemocněním je
činnost ultrazvuková (echo).
IKK disponuje ambulancemi všeobecnými i specializovanými, např. am-
bulanci pro nemocné se srdečním selháním,
pro nemocné s hypertenzí, pro nemocné po koronárních intervencích,
pro nemocné s kardiostimulátory atd.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 190,4
Počet lékařů 49,3
Počet SZP 108,9

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 5
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 27

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 74
Celkový počet hospitalizačních případů 3988
Casemix 7924,27
Počet zemřelých 122
Průměrná ošetřovací doba 4,2
Rehospitalizace 36
Reoperace 1

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 44167067
Ambulantní ZUP 31429412

Ekonomické ukazatele
Léky 16 052 657 Kč
Centrové léky 14 741 478 Kč
Krev 3 785 763 Kč
Speciální zdravotnický materiál 280 976 763 Kč
Celkové náklady 570 151 600 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 4 1



5.14. Klinika anesteziologie, resuscitace
a intenzivní medicíny

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D.
Primář: MUDr. Igor Sas

(zástupce přednosty pro LPP)
Primář: MUDr. Martin Doleček, Ph.D., MBA

(zástupce přednosty pro LPP pro OÚP)
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Branislav Moravčík, MBA

Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny (KARIM) FN Brno
poskytuje anesteziologickou a resuscitační péči nemocným všech vě-
kových skupin. Důvodem přijetí na KARIM je zdravotní stav nemocného,
hledisko spádové příslušnosti se neuplatňuje, tedy anestezováni a resus-
citováni jsou nemocní z celé České republiky, ev. ze zahraničí.
KARIM se dělí na Anesteziologickou ambulanci, Anesteziologický úsek,
úsek resuscitační péče a intenzivní péče (ORIM I, II, III, IV) a Urgentní
příjem. V Anesteziologické ambulanci se provádí komplexní vyšetření
anesteziologem, cíleně zaměřené vyšetření anesteziologem a kontrolní

vyšetření anesteziologem. Anesteziologická péče v anesteziologickém
úseku zajišťuje bezbolestné provádění diagnostických a léčebných vý-
konů operační i neoperační povahy za použití způsobů celkové či místní
anestézie. Resuscitační péče se provádí na resuscitačním úseku. Jedná
se o péči o nemocné s náhlým selháním jedné nebo více základních
životních funkcí (vědomí, dýchání, oběh), u nichž je nutné tyto životní
funkce podporovat nebo nahrazovat.
V současné době je prováděno cca 20000 anestezií ročně, z toho 25
- 30 procent za použití regionálních technik. Lůžková intenzivní péče
je poskytována asi 900 - 950 pacientům ročně, na vysokoprahovém
urgentním příjmu je ročně ošetřeno kolem 2500 pacientů a na nízkopra-
hovém urgentním příjmu 17000 pacientů. V anesteziologické ambulanci
je vyšetřeno cca 12000 pacientů za rok.

Činnost KARIM byla v roce 2021 výrazně ovlivněna probíhající pandemií
COVID-19. Pracoviště se významně podílelo na zajištění péče o COVID-19
pozitivní pacienty. Péči o tyto nemocné byla věnována dvě lůžková od-
dělení intenzivní péče, lékaři i NLZP zajišťovali činnost na celé řadě JIP
ostatních chirurgických oborů.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 258,7
Počet lékařů 76,2
Počet SZP 151,3

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 6
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 7

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 24
Celkový počet hospitalizačních případů 346
Casemix 3040,41
Počet zemřelých 188
Průměrná ošetřovací doba 7,4
Rehospitalizace 10
Reoperace 181

Ekonomické ukazatele
Léky 39 312 006 Kč
Centrové léky 1 233 709 Kč
Krev 17567 557 Kč
Speciální zdravotnický materiál 78 190 545 Kč
Celkové náklady 648 196 656 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 70903197
Ambulantní ZUP 1592973

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 14 2



5.15. Klinika dětské anesteziologie
a resuscitace

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Petr Štourač, Ph.D., MBA
Primář: MUDr. Petr Dominik
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Markéta Říhová, MBA

Pracovníci KDAR zajišťují funkce vysokoprahového urgentního příjmu,
konziliární a ambulantní služby (včetně léčby bolesti) a podílejí se na
výuce studentů LF MU, postgraduální průpravě kolegů z jiných oborů
a nemocnic. Účastní se výzkumných projektů a související publikační
činnosti.
Převážnou část náplně práce KDAR představuje poskytování anestezie
(celkové i regionální) pacientům ostatních pracovišť Dětské nemocnice.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 74,4
Počet lékařů 22,7
Počet SZP 47,1

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 2
Ph.D. studium – studující 14

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 9
Celkový počet hospitalizačních případů 54
Casemix 174,93
Počet zemřelých 12
Průměrná ošetřovací doba 3,4
Rehospitalizace 11
Reoperace 5

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 44167067
Ambulantní ZUP 31429412

Ekonomické ukazatele
Léky 7 205 326 Kč
Centrové léky 59 453 Kč
Krev 4 385 816 Kč
Speciální zdravotnický materiál 9 637 727 Kč
Celkové náklady 133 413 239 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 4 3



5.16. Klinika dětské chirurgie,
ortopedie a traumatologie

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D.
Primář: MUDr. Jiří Tůma, CSc.
Vedoucí pracovník NLZP: Bc. Marta Sauerová

Centrum vysoce specializované traumatologické péče pro děti – KD-
CHOT je součástí celostátní traumatologické sítě. V tomto oboru je
KDCHOT jedinečným pracovištěm se spádovým územím 1,8 mil. obyvatel
a denně je překládáno několik dětí k definitivní léčbě zlomenin nebo
poranění měkkých tkání.
Dětská chirurgie – KDCHOT představuje jedno ze dvou centrálních pra-
covišť pro chirurgickou léčbu specifických onemocnění v dětském věku,
a to zejména v oblasti chirurgie novorozenců (vrozené vývojové vady,
náhlé příhody břišní) a onkochirurgie.
Dětská urologie – KDCHOT představuje jedno z několika centrálních
pracovišť pro chirurgickou léčbu specifických urologických onemocnění
v dětském věku.

Dětská neurochirurgie – neurochirurgie nemá specializační atestaci pro
dětský věk, proto není specifita pracoviště dána osobami lékařů – neu-
rochirurgů – ale právě komplexností péče. Dětská neurochirurgie vyža-
duje preoperační a pooperační péči chirurgického pracoviště, mnohdy
je třeba součinnost dětského laparoskopisty a v neposlední řadě se
jedná o chirurgickou intenzivní péči v pooperačním období.
Dětská plastická chirurgie – operační výkony v oboru plastické chirur-
gie jsou běžnou součástí specializovaných klinik. Problém vzniká v oka-
mžiku, kdy je třeba malé děti operovat v celkové anestézii a následně
zajistit pooperační péči. KDCHOT disponuje erudovaným personálem,
který je schopen v rámci intenzivní péče chirurgické JIP takovou péči
zajistit ve spolupráci s Klinikou dětské anesteziologie a resuscitace.
Dětská ortopedie – KDCHOT představuje jedno z několika centrálních
pracovišť pro ortopedickou léčbu specifických onemocnění v dětském
věku. Oficiální síť dětských ortopedií není definována, ale vzhledem
k výjimečnosti diagnóz je péče z krajů Jihomoravského, Zlínského, Vyso-
čina a části Olomouckého směřována do KDCHOT FN Brno.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 109,8
Počet lékařů 29,6
Počet SZP 68,5

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 6

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 88
Celkový počet hospitalizačních případů 3870
Casemix 3099,19
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 2,9
Rehospitalizace 85
Reoperace 87

Ekonomické ukazatele
Léky 2 605 333 Kč Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 1 524 984 Kč
Speciální zdravotnický materiál 13 880 387 Kč
Celkové náklady 209 131 637 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 22411899
Ambulantní ZUP 315630

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 14 4



5.17. Klinika dětské neurologie
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D.
Primář: MUDr. Ondřej Horák
Vedoucí pracovník NLZP: Bc. Martina Dvořáková, MBA

V roce 2021, který byl nadále významně poznamenán celosvětovou
pandemií COVID-19, Klinika dětské neurologie LF MU a FN Brno nadále
poskytovala bez výrazného omezení komplexní péči pro dětské a ado-
lescentní pacienty se širokým spektrem neurologických onemocnění.
Klinika dětské neurologie je Centrem vysoce specializované péče se
statutem Evropského referenčního centra pro vzácná nervosvalová one-
mocnění (ERN EURO-NMD) a Centrem pro vzácné a komplexní epilep-
sie (ERN EpiCARE). Současně jsme centrem pro komplexní diagnostiku
neurovývojových poruch, zvláště poruch autistického spektra. V rámci
ambulantního provozu fungují nadále kromě všeobecné ambulance dět-
ské neurologie a specializované poradny: Za posledních 5 let je v ambu-
lantním provozu průměrně realizováno 12 300 výkonů ročně.
V průběhu roku 2021 došlo k největším změnám a pokrokům zejmé-

na na poli léčby nervosvalových chorob. Byla zahájena genová tera-
pie spinální muskulární atrofie (Zolgensma), která byla dosud úspěšně
aplikována celkem 12-ti pacientům. Současně na tomto poli držíme krok
s nejnovějšími světovými trendy léčby. Nadále pokračujeme v léčbě
nusinersenem (Spinraza) a risdiplamem (Evrysdi) u pacientů se spinální
muskulární atrofii. U pacientů s Duchennovou svalovou dystrofií od 2 let
věku byla zahájená terapie atalurenem (Translarna). Indikace léčby se
řídí mezinárodními doporučeními a výsledky celosvětového výzkumu.
Poskytujeme diagnostiku a terapii pro pacienty z celé České republiky
i ze zahraničí.
Na poli epileptologie a epileptochirurgie pokračujeme úspěšně v po-
skytování farmakologické i nefarmakologické terapie farmakorezistentní
epilepsie, vč. epileptochirurgie, vagové nervové stimulace či ketogenní
diety. Nadále pokračujeme v diagnostice neurovývojových poruch, a to
zejména autistického spektra. Zásadní místo v této oblasti zaujímá velmi
podrobné a strukturované psychologické vyšetření včetně ADOS-2, kte-
rý je považován za zlatý standard v diagnostice autismu. Jako pracoviště
s akreditací nejvyššího typu zabezpečujeme nadále kvalitní pregraduální
a postgraduální výuku.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 31,4
Počet lékařů 17,0
Počet SZP 9,7

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 7

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 28
Celkový počet hospitalizačních případů 941
Casemix 833,9
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 4,3
Rehospitalizace 24
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 6022965
Ambulantní ZUP 55465634

Ekonomické ukazatele
Léky 60 712 755 Kč
Centrové léky 593 506 608 Kč
Krev 1 824 159 Kč
Speciální zdravotnický materiál 655 161 Kč
Celkové náklady 709 129 381 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 4 5



5.18. Ústav lékařské genetiky a genomiky
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D.
Primář: doc. MUDr. Dagmar Procházková, Ph.D.

Lékařská genetika je medicínský preventivní obor zabývající se podsta-
tou a diagnostikou dědičných nemocí, poskytuje primární a sekundární
prevenci vrozených chromosomových aberací, vrozených vývojových
vad a monogenně podmíněných onemocnění. Jedná se o obor založený
na specializované konzultační činnosti, který úzce navazuje na jednotlivé
laboratorní provozy a širokou interdisciplinární spolupráci. Rovněž jde
o obor, v němž hraje významnou roli molekulární diagnostika germinál-
ních změn v genomu.

Ústav lékařské genetiky a genomiky LF MU a FN Brno je pracovištěm,
které zajišťuje komplexní poradenství u geneticky podmíněných syndro-
mů a nemocí a zajišťuje genetickou diagnostiku pro region jižní Moravy,
v některých směrech pro celou ČR i zahraniční. V návaznosti na jiné
obory se snaží o ovlivnění lidské reprodukce a zdravý vývoj nové ge-
nerace. Ústav zajišťuje pre- i postnatální prevenci a konziliární činnost.
Pracoviště se dlouhodobě věnuje rozvoji široké multidisciplinární spolu-
práce s klinickými pracovišti a specializovanými centry nejen ve FN Brno
(EB Centrun, CF centrum, CEITEC MU, CMBG IHOK FN Brno a další).
Pracovníci ÚLGG se významně podílí na výuce studentů lékařských i ne-
lékařských oborů LF MU a PřF MU, SZŠ a VOŠZ. Na ambulancích ÚLGG
také probíhají předatestační stáže pro lékaře a pracovníky laboratoří.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 7,0
Počet lékařů 5,5
Počet SZP 0

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 9336 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 45 653 Kč
Celkové náklady 14 181 738 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 8789268
Ambulantní ZUP 0

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 14 6



5.19. Klinika dětské onkologie
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.
Primář: MUDr. Peter Múdry, Ph.D.
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Martina Petlachová

Klinika dětské onkologie provádí komplexní diagnostiku, diferenciální
diagnostiku a komplexní terapii nádorových onemocnění u pacientů ve
věku 0-19 let. Primární spádovou oblastí je celá Morava a Slezsko, cca
5 % pacientů je k nám referováno z českých krajů. KDO dále poskytuje
péči pacientům nad 19 let věku, pokud se jedná o pokračující terapii
započatou v dětském věku, a nebo pacientům s de novo diagnostikova-
ným nádorovým onemocněním, které je typické pro dětský věk a vyža-
duje specifické pediatrické postupy.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 103,3
Počet lékařů 22,6
Počet SZP 65,5

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1
SPV NLZP 8
Ph.D. studium – studující 14

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 32
Celkový počet hospitalizačních případů 1213
Casemix 2474,51
Počet zemřelých 3
Průměrná ošetřovací doba 4,9
Rehospitalizace 559
Reoperace 56

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 4133693
Ambulantní ZUP 48297835

Ekonomické ukazatele
Léky 34 107 328 Kč
Centrové léky 54 577 580 Kč
Krev 20 309 255 Kč
Speciální zdravotnický materiál 8 335 449 Kč
Celkové náklady 243 353 899 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 4 7



5.20. Klinika dětské ORL
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: MUDr. Milan Urík, Ph.D.
Primář: MUDr. Michaela Máchalová, Ph.D.
Vedoucí pracovník NLZP: Hana Brhelová

V roce 2021 byl chod kliniky do značné míry ovlivněn pandemickou
situací. Po většinu roku nebylo v provozu oddělení jednodenní chirurgie
a část personálu pomáhala s péčí o dospělé pacienty s onemocněním
COVID-19.

Granty
Ztráta sluchu v dětském věku - příčiny, diagnostika, možnosti rehabilita-
ce V. (MUNI/A/1118/2020); řešitel na doc. MUDr. Milan Urík, Ph.D. (obdo-
bí řešení 1/2021 — 12/2021),
Masarykova univerzita / Specifický výzkum - podpora studentských pro-
jektů, registrační číslo: SuP 5/21 (FN Brno) s názvem projektu: Detekce
a analýza mikroplastů ve tkáni krční tonsily a střeva u dětí; hlavní řešitel:
doc. MUDr. Milan Urík, Ph.D.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 35,5
Počet lékařů 15,9
Počet SZP 14,6

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 2

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 29
Celkový počet hospitalizačních případů 1069
Casemix 926,36
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 3,1
Rehospitalizace 16
Reoperace 13

Ekonomické ukazatele
Léky 425 652 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 60 823 Kč
Speciální zdravotnický materiál 20 002 015 Kč
Celkové náklady 92 908 213 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 9349209
Ambulantní ZUP 0

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 14 8



5.21. Klinika dětské radiologie
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Jarmila Skotáková, CSc.
Primář: MUDr. Vlastirad Mach
Vedoucí pracovník NLZP: Anna Burešová

Práce Kliniky dětské radiologie Fakultní nemocnice v Brně se soustře-
ďuje na komplexní zobrazovací diagnostiku nemocí dětského věku.
V současné době se věnuje především radiologii u dětí s onkologickým
onemocněním, neuroradiologii dětského věku, radiologii chirurgických
a interních pacientů dětského věku, věnuje se komplexní diagnostice

muskuloskeletálního a cévního systému, diferenciální diagnostice a léčbě
cévních malformací a hemangiomů a intervenčním výkonům u pedia-
trických pacientů. Vzhledem k tomu, že je Dětská nemocnice v Brně
významný spádovým traumatologickým centrem pacientů dětského
věku, účastní se pracovníci Kliniky dětské radiologie nezastupitelným
podílem v procesu péče o tyto pacienty. Klinika se dále věnuje CT a MR
diagnostice dospělých pacientů FN Brno a to především ve spolupráci
s IHOK, GPK, KNPT a dalšími klinikami FN Brno i ambulantními specialisty.
Dostupnost všech vyšetření četně AG, CT a v užších indikacích i MR je
nepřetržitá.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 44,7
Počet lékařů 14,7
Počet SZP 23,9

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 44806576
Ambulantní ZUP 1913737

Ekonomické ukazatele
Léky 2 800 212 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 699 992 Kč
Celkové náklady 77 630 912 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 4 9



5.22. Klinika dětských infekčních nemocí
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Lenka Krbková, CSc.
Primář: MUDr. Tomáš Habanec, Ph.D.
Vedoucí pracovník NLZP: Michaela Baková

Klinika provádí veškeré diagnostické a léčebné výkony u dětí s předpo-
kládaným infekčním onemocněním. Součástí kliniky je centrum pro děti
trpící cystickou fibrózou, TBC, centrum pro mimořádná očkování a AIDS
centrum.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 75,6
Počet lékařů 15,8
Počet SZP 50,4

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 3

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 50
Celkový počet hospitalizačních případů 1194
Casemix 981,22
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 4,5
Rehospitalizace 21
Reoperace 4

Ekonomické ukazatele
Léky 2 265 661 Kč
Centrové léky 155 070 102 Kč
Krev 1 890 944 Kč
Speciální zdravotnický materiál 1 467 168 Kč
Celkové náklady 269 642 352 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 3501798
Ambulantní ZUP 125539

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 15 0



5.23. Klinika infekčních chorob
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Petr Husa, CSc.
Primář: MUDr. Radana Pařízková
Vedoucí pracovník NLZP: Drahoslava Švábenská

Klinika infekčních chorob (KICH) zajišťuje léčbu a prevenci pro dospělé
nemocné (nad 18 let věku) s přenosnými chorobami, s výjimkou tuberku-
lózy a pohlavních chorob, ze spádových oblastí Brno-město, Brno-ven-
kov, okresů Blansko, Vyškov, části okresů Břeclav a Žďár nad Sázavou.
Klinika je jediná svého druhu na jižní Moravě, proto zabezpečuje konzi-

liární službu a péči o všechna těžká onemocnění přenosnými choroba-
mi z celého Jihomoravského kraje, a to buď ambulantně v příjmových,
nebo odborných ambulancích, případně za hospitalizace na lůžkové
části kliniky a jednotce intenzivní péče.
Jako pracoviště Masarykovy univerzity zajišťuje výuku infekčních nemocí
všech studentů lékařské fakulty v českém i anglickém jazyce. Dále je
platformou pro postgraduální doktorské vzdělávání v oboru vnitřních
nemocí a specializační vzdělávání v oboru infekční lékařství s akreditací
nejvyššího stupně. Mimo lékařské obory je klinika také součástí teoretic-
ké i praktické odborné přípravy zdravotních sester a teoretické výuky
nelékařských zdravotních oborů.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 96,6
Počet lékařů 22,8
Počet SZP 53,5

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2
SPV NLZP 2
Ph.D. studium – studující 8

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 97
Celkový počet hospitalizačních případů 2134
Casemix 3113,77
Počet zemřelých 146
Průměrná ošetřovací doba 8,8
Rehospitalizace 41
Reoperace 3

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 93666695
Ambulantní ZUP 4031701

Ekonomické ukazatele
Léky 11 646 591 Kč
Centrové léky 130 783 852 Kč
Krev 1 059 366 Kč
Speciální zdravotnický materiál 5 440 388 Kč
Celkové náklady 339 111 488 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 5 1



5.24. Klinika interní, geriatrie
a praktického lékařství

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Hana Matějovská Kubešová, CSc.
Primář: MUDr. Katarína Bielaková, Ph.D., MHA
Vedoucí pracovník NLZP: Milada Tkáčová

KIGOPL zajišťuje standardní interní lůžkovou péči pro danou spádovou
oblast brněnské aglomerace (téměř 1/3 města). K tomuto účelu využívá
v plné míře 44 standardních akutních geriatrických lůžek a 15 standard-
ních interních lůžek.

Paleta diagnostických a terapeutických postupů v plné míře odpovídá
evropskému standardu a v oblasti geriatrie patří KIGOPL ke špičkovým
evropským pracovištím zapojeným do sítě geriatrických univerzitních
pracovišť. Úroveň péče a výsledky jsou plně srovnatelné s vyspělými
zeměmi Evropy.
V péči o pacienty byl na KIGOPL aplikován ošetřovatelský proces se
stanovením ošetřovatelské anamnézy, ošetřovatelských diagnóz, plánu
ošetřovatelské péče a hodnocení. Kolektiv SZP pracuje systémem sku-
pinové péče. V realizaci ošetřovatelské péče jsou využívány standardní
ošetřovatelské postupy a systém ošetřovatelských diagnóz.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 87,0
Počet lékařů 28,9
Počet SZP 34,8

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 4
SPV NLZP 4
Ph.D. studium – studující 12

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 59
Celkový počet hospitalizačních případů 1592
Casemix 2143,52
Počet zemřelých 156
Průměrná ošetřovací doba 9,7
Rehospitalizace 10
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 6 552 738 Kč
Centrové léky 2 131 633 Kč
Krev 1 630 632 Kč
Speciální zdravotnický materiál 3 679 621 Kč
Celkové náklady 120 058 503 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 2139000
Ambulantní ZUP 124 591

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 15 2



5.25. Klinika nemocí plicních a tuberkulózy
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Milan Sova, Ph.D.
Primář: MUDr. Vladimír Herout, MBA
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Dana Dvořáčková, MBA

Rok 2021 byl pro Kliniku nemocí plicních a tuberkulózy, stejně jako pro
všechny z nás, neuvěřitelně turbulentní. Události související s COVID-19
významně otestovaly naše schopnosti a odhodlání poskytovat tu nejlep-
ší možnou péči v oblasti respirační medicíny. Po velkou část roku byla

podstatná část lůžek KNPT reprofilizována na covidové jednotky. I tak
byla situace zvládnuta a udržela si standardní pneumologický, pneu-
moonkologický a bronchologický program.
Za to patří všem zaměstnancům kliniky, kteří odváděli a stále odvádějí
výbornou práci, velký dík. Právě na nich je možné stavět další rozvoj,
který plánujeme na nejbližší dobu. Jedná se o oblast biologické léčby
astma bronchiale, pneumoonkologický program nebo třeba také o dia-
gnostiku a terapii cystické fibrózy, kde se Klinika nemocí plicních a tu-
berkulózy stala součástí prestižní sítě European Reference Network, což
jenom potvrzuje její význam.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 109,5
Počet lékařů 31,3
Počet SZP 57,2

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 5

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 80
Celkový počet hospitalizačních případů 2029
Casemix 3550,63
Počet zemřelých 218
Průměrná ošetřovací doba 8,5
Rehospitalizace 80
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 24555211
Ambulantní ZUP 2786476

Ekonomické ukazatele
Léky 13 200 158 Kč
Centrové léky 255 632 659 Kč
Krev 3 999 368 Kč
Speciální zdravotnický materiál 9 544 127 Kč
Celkové náklady 423 486 644 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 5 3



5.26. Klinika popálenin a plastické chirurgie
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Pavel Brychta, CSc.
Primář: MUDr. Ivan Suchánek
(zástupce přednosty pro LPP pro Popáleninové centrum FN Brno)

MUDr. Filip Černoch
(zástupce přednosty pro LPP pro Oddělení plastické chirurgie)
Vedoucí pracovník NLZP: Ing. Marie Krausová

Klinika popálenin a plastické chirurgie poskytuje zdravotní péči téměř
celého diagnosticko-terapeutického spektra plastické chirurgie a popáleni-
nové medicíny. Jako jediné pracoviště v ČR má nejvyšší (3) kategorii v obou
těchto oborech. Naše klinika je jedním ze tří popáleninových center v ČR.
V léčbě popálenin máme výlučné postavení na jižní Moravě a zajišťuje-
me zde komplexní a kontinuální terapii všech rozsahu a věkových skupin.
V oboru plastické chirurgie se věnujeme chirurgii ruky, odstranění kožních
afekci, rekonstrukcím poúrazových defektů, mikrovaskulárním rekonstrukcím
v oblasti hlavy a krku, prsou či jiných lokalit nejenom v rámci onkologické
problematiky. Dále se věnujeme i chirurgické léčbě dekubitů III. a IV. kate-
gorie, bércovým vředům a defektům kůže a měkkých tkání různé etiologie.

Granty
AZV 17-29874A Optimization of nanostructured dermal substitutes in ani-
mal model (Břetislav Lipový MD, Jakub Holoubek MD)
AZV NV19-05-00214 Study of therapeutic applicaion of antibacterial wound
dressing for skin and soft tissue infections in epidemiologically relevant
strains of S. aureus - methicillin resistant (Břetislav Lipový MD, Filip Raška
MD, Jakub Holoubek MD)
AZV NU20-05-00166 New approaches to infected wound healing using
hydrogels from Gum Karaya natural resin modified with innovative compo-
nents targeted at multidrug resistant bacterial strains (Břetislav Lipový MD,
Jakub Holoubek MD, Jana Bartošková MD, Alexandra Mertová MD)
EWMA Research Grant 2019 in the category: Solutions to enhance pati-
ent safety and compliance in wound management. In vivo comparison of
hyperstable form of FGF2 versus variable lipografting enhancement on
improving fat graft survival (Jakub Holoubek, MD, Břetislav Lipový MD)
AZV NU 21-09-00541 Role oxidativního stresu při hojení dekubitů u paci-
entů s míšní lézí. The role of oxidative stress in the healing of pressure
ulcers in patient with spinal cord laesions. (Petr Šín MD, Alica Hokynková
MD, Pavel Coufal MD).

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 91,3
Počet lékařů 22,7
Počet SZP 53,9

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2
SPV NLZP 2
Ph.D. studium – studující 8

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 54,5
Celkový počet hospitalizačních případů 1014
Casemix 2161,19
Počet zemřelých 50
Průměrná ošetřovací doba 8
Rehospitalizace 17
Reoperace 45

Ekonomické ukazatele
Léky 7 366 254 Kč
Centrové léky 1 077 906 Kč
Krev 2 149 427 Kč
Speciální zdravotnický materiál 9 244 790 Kč
Celkové náklady 157 742 319 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 10933292
Ambulantní ZUP 47020

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 15 4



5.27. Klinika radiologie a nukleární medicíny
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR
Primář: doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Martin Buček

Klinika představuje spojené pracoviště radiologie a nukleární medicíny.
Poskytujeme kompletní spektrum radiologických zobrazovacích metod.
K dispozici je klasická RTG skiagrafie, sonografie včetně sonografie
s kontrastní látkou podanou nitrožilně, počítačová tomografie (CT), mag-
netická resonance (MR), mamografie.

Provádíme také širokou škálu radiologických intervenčních vaskulárních
a nevaskulárních výkonů.
Na pracovišti nukleární medicíny provádíme vyšetření a léčebné zá-
kroky pomocí radionuklidů. Zaměřujeme se zde na diagnostiku nádorů
a funkční vyšetření některých orgánů. V radionuklidové diagnostice ná-
dorů a metastáz využíváme techniky planárního scanu, SPECT, SPECT/
CT, PET/MR.
Naše klinika je v současné době jedním ze dvou pracovišť v České re-
publice, které disponuje PET/MR přístrojem. PET/MR patří mezi nejnověj-
ší a nejmodernější hybridní zobrazovací techniky a kombinuje přednosti
pozitronové tomografie a magnetické rezonance.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 158,3
Počet lékařů 45,3
Počet SZP 74,8

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 4
SPV NLZP 2
Ph.D. studium – studující 12

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 130024283
Ambulantní ZUP 35258123

Ekonomické ukazatele
Léky 27 394 259 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 62 396 890 Kč
Celkové náklady 338 459 628 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 5 5



5.28. Klinika úrazové chirurgie
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Milan Krtička, Ph.D.
Primář: MUDr. Jan Kovařík
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Lucie Luckerová

Klinika úrazové chirurgie zůstává i v roce 2021 páteřním pracovištěm FN
Brno, které zajišťuje zdravotní péči pacientům nejen s polytraumaty, ale
také s dutinovým, muskuloskeletálním a spinálním poraněním.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 118,9
Počet lékařů 30,4
Počet SZP 67,7

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 95,7
Celkový počet hospitalizačních případů 2107
Casemix 3660,76
Počet zemřelých 2
Průměrná ošetřovací doba 7,5
Rehospitalizace 7
Reoperace 119

Ekonomické ukazatele
Léky 5 199 394 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 4 559 655 Kč
Speciální zdravotnický materiál 37 284 394 Kč
Celkové náklady 235 678 911 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 7845068
Ambulantní ZUP 99896

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 15 6



5.29. Klinika ústní, čelistní
a obličejové chirurgie

Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Oliver Bulik, Ph.D.
Primář: MUDr. et MUDr. Petr Pokorný
Vedoucí pracovník NLZP: Lucie Klimešová

Klinika ústní, čelistní a obličejové chirurgie poskytuje specializovanou
péči v celé šíři maxilofaciální a dentoalveolární chirurgie.
Zaměřuje se především na traumatologii obličejového skeletu, orofaciální
onkologii, léčbu čelistních anomálií a kolemčelistních zánětů.
Zajišťuje konziliární služby Centru vysoce specializované traumatologické
péče pro dospělé.
Podílí se na pregraduální a postgraduální výuce zubních lékařů.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 4

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 18
Celkový počet hospitalizačních případů 608
Casemix 593,01
Počet zemřelých 1
Průměrná ošetřovací doba 3,5
Rehospitalizace 6
Reoperace 2

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 39,5
Počet lékařů 12,8
Počet SZP 19,8

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 5
Ambulantní ZUP 448071

Ekonomické ukazatele
Léky 720 590 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 1 120 375 Kč
Speciální zdravotnický materiál 2 706 121 Kč
Celkové náklady 58 237 357 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 5 7



5.30. Nemocniční lékárna
Vedoucí zaměstnanci
Vedoucí nemocniční lékárny: PharmDr. Šárka Kozáková, MBA
Vedoucí pracovník NLZP: Renata Šmardová

Nemocniční lékárna poskytuje komplexní lékárenské služby nejen ambu-
lantním a hospitalizovaným pacientům FN Brno.

Provozuje celkem šest lékáren v areálu bohunické nemocnice, dětské
nemocnice a porodnice na Obilním trhu.

Prioritou je zajišťování potřeb a služeb pro klinická pracoviště, otevře-
nost rozšiřování a posilování spolupráce, upevňování a rozvíjení naší
odborníka v rámci multidisciplinárních týmů.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 130,7
Počet lékařů 0
Počet SZP 53,6

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky -66 006 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 626 675
Celkové náklady 743 319 015 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 1776
Ambulantní ZUP 0

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 15 8



5.31. Neonatologické oddělení
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Ivo Borek
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Pavla Opálková

Neonatologické oddělení je součástí statutárního Perinatologického cen-
tra intenzivní péče Brno. Počtem ošetřovaných novorozenců je největším
neonatologickým pracovištěm České republiky. V roce 2021 jsme zajistili
6242 živě narozených, z toho 589 novorozenců nízké porodní hmotnosti
a 115 kriticky nezralých. Vykázali jsme vynikající časnou neonatální úmrt-
nost - 1,0 promile celková, 0,8 promile čistá bez vrozených vývojových
vad neslučitelných se životem.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2
SPV NLZP 5
Ph.D. studium – studující 2

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 120
Celkový počet hospitalizačních případů 6204
Casemix 3663,67
Počet zemřelých 13
Průměrná ošetřovací doba 4,9
Rehospitalizace 2
Reoperace 0

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 153,8
Počet lékařů 23,9
Počet SZP 114,6

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 2129434
Ambulantní ZUP 0

Ekonomické ukazatele
Léky 3 857 524 Kč
Centrové léky 5 747 391 Kč
Krev 629 086 Kč
Speciální zdravotnický materiál 6 890 772 Kč
Celkové náklady 208 269 987 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 5 9



5.32. Neurochirurgická klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA.
Primář: MUDr. Vilém Juráň, Ph.D., MBA.
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Sylvie Rolková

Neurochirurgická klinika FN Brno patří k největším pracovištím svého
druhu v České republice. Zajišťujeme léčbu pacientů s cévním onemoc-
něním mozku (s výdutěmi tepen, s arteriovenozními malformacemi, se
spontánním krvácením i mozkovou ischemií) a se všemi typy nitrolebních

nádorů (menigeomů, gliálních nádorů, metastáz a dalších typů).
Našimi častými pacienty jsou nemocní s postižením bederních a krčních
meziobratlových plotének nebo jinou formou degenerativního onemoc-
nění páteře.
Početnou skupinou jsou také pacienti s poraněním centrálního nervové-
ho systému (následky pádů, dopravních nehod, pracovních úrazů,…).
Léčíme samozřejmě i pacienty s postižením periferního nervového
systému jako jsou úžinové syndromy (známý syndrom karpálního tunelu
a další), poranění nervů a nádory nervů.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 92,3
Počet lékařů 20,1
Počet SZP 60,1

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 6

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 56
Celkový počet hospitalizačních případů 1357
Casemix 3390,83
Počet zemřelých 15
Průměrná ošetřovací doba 73
Rehospitalizace 40
Reoperace 93

Ekonomické ukazatele
Léky 5 824 831 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 3 709 084 Kč
Speciální zdravotnický materiál 20 224 218 Kč
Celkové náklady 169 204 253 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 2176131
Ambulantní ZUP 10457

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 16 0



5.33. Neurologická klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Blanka Adamová, Ph.D.
Primář: MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. David Havelka, MBA

V roce 2021 se Neurologická klinika, stejně jako řada dalších pracovišť,
musela vypořádat s covidovou pandemií včetně obsazení JIP neurolo-

gické kliniky pacienty s COVID-19. Přes tyto potíže se podařilo zachovat
všechny důležité a superspecializované funkce a centra NK.
Klinika v roce 2O21 i v těchto obtížných podmínkách dokázala vysoký
publikační výkon.

Struktura pracoviště zůstala v roce 2021 stejná, otevřely se nové am-
bulance Neuromuskulárního centra ERN ve staré zástavbě (pavilon F)
a uvolnily prostory v DTC pro potřeby Centra vysoce specializované
péče o pacienty s roztroušenou sklerózou a neuromyelitis optica pro
dospělé a narůstajícího počtu nemocných.

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 3
SPV NLZP 2
Ph.D. studium – studující 18

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 61
Celkový počet hospitalizačních případů 1871
Casemix 2776,45
Počet zemřelých 77
Průměrná ošetřovací doba 5,9
Rehospitalizace 19
Reoperace 6

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 122,9
Počet lékařů 33,7
Počet SZP 65,6

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 10538428
Ambulantní ZUP 35569747

Ekonomické ukazatele
Léky 14 369 028 Kč
Centrové léky 396 352 937 Kč
Krev 48 086 646 Kč
Speciální zdravotnický materiál 5 916 198 Kč
Celkové náklady 609 533 209 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 6 1



5.34. Oční klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: doc. MUDr. Oldřich Chrapek, Ph.D.
Primář: MUDr. Daniela Vysloužilová, Ph.D.
Vedoucí pracovník NLZP: Bc. Jana Kyseláková

Oční klinika poskytuje komplexní péči o pacienty s očními chorobami
po stránce diagnostické i terapeutické. Pomocí špičkového přístrojového
vybavení řeší problematiku chorob předního i zadního segmentu oka.
Specializuje se na oční mikrochirurgii, zejména na chirurgii předního
segmentu oka, včetně transplantací rohovek, problematiku onemocně-

ní sítnice, včetně vitreoretinální chirurgie, oční traumatologii a operace
strabismu (šilhání).
Z titulu akreditovaného klinického pracoviště se podílí na pregraduální
a postgraduální výchově lékařů a středních zdravotnických pracovníků.
Účastní se také vědecko-výzkumné činnosti.
Klinika je vybavena nejmodernější diagnostickou a mikrochirurgickou
technikou a díky erudovanému personálu patří mezi špičková pracoviště
svého druhu v rámci České republiky.V současné době zajišťuje základní
diagnostickou, léčebnou a konziliární péči nejen pro Jihomoravský kraj,
ale i pro sousedící regiony.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 55,8
Počet lékařů 21,3
Počet SZP 26,0

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 3

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 26
Celkový počet hospitalizačních případů 1033
Casemix 877,8
Počet zemřelých 1
Průměrná ošetřovací doba 4,3
Rehospitalizace 8
Reoperace 33

Ekonomické ukazatele
Léky 3 013 689 Kč
Centrové léky 68 602 064 Kč
Krev 27 733 Kč
Speciální zdravotnický materiál 2 983 166 Kč
Celkové náklady 155 349 540 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 23682739
Ambulantní ZUP 228063

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 16 2



5.35. Oddělení dětské stomatologie
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MDDr. Johana Vrzalová

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 2
Počet lékařů 1,7
Počet SZP 0

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0
Ambulantní ZUP 0

Ekonomické ukazatele
Léky 14 451 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 237 680 Kč
Celkové náklady 1 217 217 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 6 3



5.36. Oddělení dětské hematologie
a biochemie

Vedoucí zaměstnanci
Primář: doc. MUDr. Jan Blatný, Ph.D.
Vedoucí laborant: Bc. Gabriela Dvořáková

Oddělení dětské hematologie a biochemie (ODHB) vzniklo v září 2020
sloučením ODH (Oddělení dětské hematologie) a biochemické labo-
ratoře OKB (Oddělení klinické biochemie) v Dětské nemocni. ODHB je
součástí Centra vysoce specializované hematologické péče FN Brno. Je
jedním z dětských Komplexních hemofilických center v ČR aktivně za-
pojených do aktivit Českého národního hemofilického programu (ČNHP)
a Centrem pro trombózu a hemostázu Masarykovy univerzity.
Kromě péče o děti s vrozenými či získanými poruchami krevního srážení
se ODHB zaměřuje i na diagnostiku, léčbu a prevenci všech ostatních
onemocnění krve u dětí a je jedním z předních pracovišť tohoto dru-

hu v ČR. ODHB rovněž zajištuje laboratorní a diagnostickou podporu
pro všechna oddělení Dětské nemocnice FN Brno. Laboratoře provádí
vyšetření pro poliklinickou a lůžkovou část Dětské nemocnice, event. pro
další zdravotnická zařízení. Zajišťují vyšetřování širokého spektra bioche-
mických a hematologických vyšetření. Provádí řadu speciálních vyšetření
především se zaměřením na poruchy krvetvorby a hemostázy, na dě-
dičné metabolické poruchy a vyšetřování novorozeneckého screeningu
vybraných chorob. Díky svým odborným a vědeckým aktivitám je ODHB
uznávaným centrem i v evropském a celosvětovém kontextu (např. pro-
jekty EUHASS, EUHANET, WAPPS, PeDNeT a další).
Na ODHB probíhá řada klinických studií a toto pracoviště zabezpečuje
i výuku v pregraduálních a postgraduálních oborech Lékařské fakulty
Masarykovy univerzity a středních odborných škol se zdravotnickým
zaměřením. ODHB je akreditováno pro poskytování dalšího vzdělává-
ní v oblasti hematologie a transfuzního lékařství. Všechny procesy na
ODHB jsou řízeny ve shodě s normou ISO 15189.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 35,7
Počet lékařů 5,7
Počet SZP 22

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 16 111 669 Kč
Centrové léky 3 144 448 Kč
Krev 47 356 275 Kč
Speciální zdravotnický materiál 1 119 204 Kč
Celkové náklady 107 914 387 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 27052186
Ambulantní ZUP 1702023

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 16 4



5.37. Oddělení dětské klinické
psychologie a psychiatrie

Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Stefania Dvořáčková Fasouli

Pracoviště poskytuje konziliární psychologickou a psychiatrickou péči
prakticky pro všechna oddělení a kliniky Dětské nemocnice (pacienti
s psychosomatickou problematikou, po prodělaných úrazech, operacích,

neurotickými příznaky, vývojovými vadami, podezřením na ohrožení pro-
středím ad.)
Ve svém ambulantní části se činnost oddělení zaměřuje na pacienty
indikované k péči pediatry či na žádost rodičů.
Oddělení je v úzkém pracovním kontaktu s institucemi a zařízeními,
které poskytující navazující terapeutickou či sociální péči (psychiatrické
nemocnice, střediska výchovné péče, speciálně pedagogická centra,
OSPOD ad.).

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 8,8
Počet lékařů 3,0
Počet SZP 0

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 0

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 3677894
Ambulantní ZUP 0

Ekonomické ukazatele
Léky 1 947 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 8 475 Kč
Celkové náklady 9 821 164 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 6 5



5.38. Oddělení klinické hematologie
Vedoucí zaměstnanci
Primář: prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc.
Vedoucí laborant: Libuše Králíčková

Prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc. byl v r. 2021 zvolen předsedou České
společnosti pro trombózu a hemostázu (ČSTH) ČLS JEP.
OKH FN Brno patří k největším pracovištím tohoto druhu v ČR, zaměřuje
se na laboratorní diagnostiku hematologických chorob v celé své šíři
a z klinického hlediska na neonkologické choroby, především poruchy
krevního srážení. Za rok 2021 provedlo 688 657 laboratorních vyšetření
a hematologickou ambulancí za rok 2021 prošlo 15 159 pacientů. Opro-
ti předcházejícímu roku došlo k navýšení počtu vyšetření i ke zvýšení
ošetřených pacientů na hematologické ambulanci, ale počty vyšetření
a ošetřených pacientů nedosahují počtu vyšetření roku 2019.

Během roku 2021 nastoupili na OKH tři lékaři absolventi, v kategorii od-
borný pracovník v laboratorních metodách nastoupil jeden.
V roce 2021 zahájila specializační studium, obor Klinická hematologie
a transfuzní služba, jedna laborantka, dvě laborantky úspěšně ukončily
specializační vzdělávání atestační zkouškou a dále pět laborantů pokra-
čuje ve specializačním vzdělávání. Čtyři VŠ z OKH pokračují v atestačním
studiu v oboru Klinická hematologie a transfuzní služba.
V měsíci říjnu proběhl úspěšně dozorový audit ČIA dle ČSN EN ISO
15189:2013, bylo auditováno pracoviště NBP OKH.
Z DDHM byla v roce 2021 pořízena centrifuga Mini Spin Eppendorf na
úsek molekulární biologie a genetiky. Na základě zápůjční smlouvy došlo
k výměně dvou koagulačních analyzátorů STA-R na reagenční leasing od
firmy BIOMEDICA.
Z investic za rok 2021 byl pořízen pro Úsek základní koagulace hluboko-
mrazící box od firmy Schöller.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 57,8
Počet lékařů 9,6
Počet SZP 33,5

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 3

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 23 727 260 Kč
Centrové léky 8 427 367 Kč
Krev 166 181 454 Kč
Speciální zdravotnický materiál 2 211 967 Kč
Celkové náklady 265 932 293 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 41296196
Ambulantní ZUP 14558616

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 16 6



5.39. Oddělení kontroly infekcí
a nemocniční hygieny

Vedoucí zaměstnanci
Vedoucí: PhDr., Mgr. Silvie Hodová

Převažující agendou Oddělení kontroly infekcí a nemocniční hygieny
(OKINH) v roce 2021 bylo zajišťování protiepidemických opatření v sou-
vislosti s COVID-19 s reflexí na aktuální situaci v ČR. OKINH spolupraco-
valo v rámci očkování personálu proti COVID-19 formou evidence vakci-
nace v ISIN a zpracováním interní statistiky očkovaných osob dle útvarů.
V prosinci 2021 jsme evidovali 5479 zaměstnanců s dokončeným očko-
váním a 3071 zaměstnanců s podanou posilovací dávkou.
V rámci kontrolní činnosti provedli zaměstnanci OKINH celkem 997 kon-
trol. Příkladem bylo provedeno 293 kontrol vody; 209 kontrol účinnosti
mycích zařízení; 117 kontrol běžného hygienického dozoru; 107 kontrol
mikrobiální čistoty prostředí; 47 kontrol mikrobiální čistoty ovzduší, 18
kontrol účinnosti očistných postupů endoskopů.
V oblasti hygieny rukou bylo provedeno školení zaměstnanců pomocí
e-kurzu „Hygiena rukou ve zdravotnictví“ v prostředí Moodle. V průběhu
roku kurz podstoupilo 977 osob a úspěšně jej splnilo 92,2 % účastníků.

Mikrobiální kontaminace rukou pomocí otiskové metody distálních článků
prstů na krevní agar byla ověřena u 151 osob z 16 zdravotnických útvarů.
Ověření správné techniky hygieny rukou pomocí vtírání dezinfekčního
prostředku na ruce a UV lampy bylo provedeno u 190 zdravotnických
pracovníků.
Výskyt infekcí spojených se zdravotní péčí je realizován formou pasivní-
ho hlášení případů do databáze Nemocniční nákazy v interním systému.
Surveillance infekcí spojených se zdravotní péčí (HAI) vykazuje ve srov-
nání v letech 2020 – 2021 klesající tendenci. V roce 2021 bylo nahláše-
no na NBP 222 HAI, v DN 30 HAI.
V rámci surveillance výskytu potencionálně nebezpečných kmenů
(PNBK) jsme zaznamenali celkem 398 zavlečených/importovaných nákaz
kmeny VRE, MRSA, CLD, CRB a G-ESBL jsou sledovány jen u dětských
pacientů. Počet PNBK odpovídající HAI činil 444. V celkovém srovnání
jednotlivých PNBK za roky 2020 - 2021 je u importovaných infekcí vyka-
zován vzestupný trend a u exportovaných infekcí odpovídajících HAI je
naopak trend sestupný.
Šetření podezření na nemoc z povolání bylo řešeno ve spolupráci s KHS
JmK ve 188 případech. Žádosti o uznání NzP se týkaly pouze COVID-19.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 0
Počet lékařů 0
Počet SZP 0

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 0

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 0
Ambulantní ZUP 0

Ekonomické ukazatele
Léky 0 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 0 Kč
Celkové náklady 0 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 6 7



5.40. Oddělení klinické psychologie
Vedoucí zaměstnanci
Vedoucí: PhDr. Věra Čoupková

Oddělení klinické psychologie zajištuje klinicko-psychologickou péči,
dominantně klientům se somatickými chorobami na více než padesáti
odděleních ve FN Brno Bohunice. Pacientům v průběhu hospitalizace je
poskytována klinicko-psychologická podpora, krizová intervence, kom-
plexní klinicko-psychologická vyšetření, jako například komplexní neu-
ropsychologická, předtransplantační, aj., dále paliativní péče a následná
ambulantní péče.
V září 2021 vzniklo Centrum psychosomatické péče, jehož cílem je po-
sílení a podpora rozvoje mezioborové spolupráce. Pacientům se soma-
tickými obtížemi je vedle vysoce odborné lékařské péče poskytována

i odborná péče v oblasti psychodiagnostické a psychoterapeutické
péče. CPP se rovněž podrobně zaměřuje spolu s OLB a fyzioterapeuty
na psychologickou péči o pacienty s psychosomatickou problematikou
- např. se somatoformními potížemi, ale i na pacienty, kde se závažná
somatická diagnóza promítá do zhoršené kvality života.
Psychologové OKLP poskytují odbornou péči pacientům, kteří se po-
týkají s dlouhodobými negativními důsledky nemoci COVID-19 v rámci
specializované Postcovidové ambulance.
OKLP zajišťuje podporu a psychologickou péči zaměstnancům FN Brno.
V rámci vědecko-výzkumné činnosti OKLP spolupracovalo s řešitelským
pracovištěm CHK FN Brno a OLB FN Brno na řešení grantového projektu
IPO 2021: Vztah mezi předoperačním psychickým stavem pacienta a roz-
vojem komplikací po operaci tumoru kolorekta.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 11,6
Počet lékařů 0
Počet SZP 0

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 2047 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 0 Kč
Celkové náklady 9 954 695 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 3046359
Ambulantní ZUP 0

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 16 8



5.41. Oddělení léčby bolesti
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Ivo Křikava, Ph.D.
Vedoucí pracovník NLZP: Bc. Radka Bayerová

Oddělení léčby bolesti FN Brno je pracovištěm garantovaným odbornou
společností jako pracoviště nejvyššího typu a slouží jako regionální cen-
trum. Na oddělení pracuje regionální zástupce odborné společnosti.
V souladu s uvedenou vyhláškou má pracoviště multidisciplinární
charakter. Je vybaveno stacionářem a řeší otázku chronické bolesti od
somatické složky až po psychosociální. Uplatňuje nejen účinné aneste-
ziologické a další invazivní postupy, ale i psychoterapii, relaxační techni-
ky, manuální medicínu, akupunkturu i biofeedback.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 7,4
Počet lékařů 201
Počet SZP 3,3

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 0

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 1524693
Ambulantní ZUP 84148

Ekonomické ukazatele
Léky 166 326 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 145 576 Kč
Celkové náklady 6 431 673 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 6 9



5.42. Oddělení ORL
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Miloš Šteffl, Ph.D.
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Monika Metznerová

ORL oddělení poskytuje léčebně preventivní péči ambulantního a lůžko-
vého typu pro pacienty s onemocněním v oblasti ORL respektive hlavy
a krku. Péče je poskytována v plném rozsahu koncepce oboru.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 51,5
Počet lékařů 17,9
Počet SZP 25,8

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 1 692 335 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 1 365 447 Kč
Speciální zdravotnický materiál 1 411 886 Kč
Celkové náklady 83 669 021 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 6789434
Ambulantní ZUP 139690

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 17 0



5.43. Ortopedická klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D
Primář: MUDr. Petr Vališ, Ph.D.
Vedoucí pracovník NLZP: PhDr. Pavlína Brímová, MBA

Ortopedická klinika FN Brno a LF MU Brno je špičkové pracoviště, které
v plném rozsahu pokrývá onemocnění pohybového aparátu v rámci kon-
zervativní a operační terapie. Dominantou je komplexní spondylochirurgie,
která zahrnuje hlavně deformity páteře u dětí i dospělých, dále degene-

rativní onemocnění, úrazy, stavy po úrazech, nádory a záněty páteře.
V rámci artroskopického programu, kromě běžných výkonů, plastik, sta-
bilizací většiny kloubů, se specializuje na řešení chrupavčitých kloubních
defektů. Endoprotetika řeší umělé náhrady kloubů horní i dolní končeti-
ny, včetně revizních a úrazových operací. V neposlední řadě se věnuje
ortopedické problematice drobných kloubů ruky a nohy.
Na pracovišti probíhá pregraduální výuka studentů Lékařské fakulty Ma-
sarykovy Univerzity a postgraduální výuka lékařů nejen z ČR, ale z celé-
ho světa, v oboru ortopedie a spondylochirurgie.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 112,2
Počet lékařů 36,7
Počet SZP 57,2

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 3
SPV NLZP 4
Ph.D. studium – studující 11

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 79
Celkový počet hospitalizačních případů 1923
Casemix 5095,9
Počet zemřelých 23
Průměrná ošetřovací doba 6,2
Rehospitalizace 17
Reoperace 42

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 5072533
Ambulantní ZUP 97951

Ekonomické ukazatele
Léky 6 491 543 Kč
Centrové léky 834 951 Kč
Krev 9 992 118 Kč
Speciální zdravotnický materiál 108 312 662 Kč
Celkové náklady 282 409 366 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 7 1



5.44. Pediatrická klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: MUDr. Petr Jabandžiev, Ph.D.
Primář: MUDr. František Jimramovský, MHA
Vedoucí pracovník NLZP: Marie Peková

V roce 2021 došlo na Pediatrické klinice FN Brno ke změně ve struk-
tuře lůžkového fondu. Byl snížen počet lůžek intenzivní péče pro děti
a dorost na celkem 9 lůžek. Nově byla zbudována a provozována 3 lůžka
dlouhodobé intenzivní a ošetřovatelské péče.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 173,6
Počet lékařů 51,3
Počet SZP 105

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 3
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 9

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 102,8
Celkový počet hospitalizačních případů 3789
Casemix 3613,42
Počet zemřelých 14
Průměrná ošetřovací doba 4,9
Rehospitalizace 140
Reoperace 31

Ekonomické ukazatele
Léky 48 494 189 Kč
Centrové léky 41 306 282 Kč
Krev 11 841 769 Kč
Speciální zdravotnický materiál 21 160 800 Kč
Celkové náklady 432 649 190 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 21129517
Ambulantní ZUP 63533470

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 17 2



5.45. Poliklinická ambulantní část
Vedoucí zaměstnanci
Vedoucí pracovník NLZP: Milada Jakl Jamborová

Poliklinická ambulantní část vznikla v roce 2000 sloučením samostatných
ambulantních pracovišť, ke kterým byly připojeny ambulantní provozy
v rámci celé Dětské nemocnice.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 107,80
Počet lékařů 0
Počet SZP 98,3

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 2
Ph.D. studium – studující 0

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 86902978
Ambulantní ZUP 121710641

Ekonomické ukazatele
Léky 105 263 914 Kč
Centrové léky 239 579 232 Kč
Krev 47 356 275 Kč
Speciální zdravotnický materiál 15 483 907 Kč
Celkové náklady 544 041 648 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 7 3



5.46. Psychiatrická klinika
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D.
Primář: MUDr. Oldřich Synek
Vedoucí pracovník NLZP: Milena Švestková

Rok 2021 je rokem, ve kterém i nadále probíhala rozsáhlá rekonstrukce
Psychiatrické kliniky s jistými restriktivními opatřeními, především v ob-
lasti hospitalizační péče. V rámci výše zmíněné rekonstrukce jsme kon-
cem roku 2021 otevřeli naši hlavní budovu, ve které je větší část lůžkové
péče. Ambulantní trakt PK se i nadále rekonstruoval.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 149,7
Počet lékařů 26,9
Počet SZP 82,6

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2
SPV NLZP 8
Ph.D. studium – studující 17

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 93,9
Celkový počet hospitalizačních případů 1035
Casemix 1659,56
Počet zemřelých 2
Průměrná ošetřovací doba 18,6
Rehospitalizace 62
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 4 615 374 Kč
Centrové léky 60 245 Kč
Krev 9 800 Kč
Speciální zdravotnický materiál 1 007 473 Kč
Celkové náklady 177 836 561 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 10062234
Ambulantní ZUP 2908250

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 17 4



5.47. Rehabilitační oddělení
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Miluše Jurášková
Vedoucí pracovník NLZP: Bc. Zdena Procházková
Vedoucí fyzioterapeut: PhDr. Filip Dosbaba, Ph.D., MBA

Rehabilitační oddělení zajišťuje komplexní léčebnou rehabilitaci s návaz-
ností na ostatní odbory fakultní nemocnice formou ambulance a lůžkové-
ho oddělení. V maximální míře se jedná o terapii včasných pooperačních
a posttraumatických stavů, pacientů s neurologickými onemocněními
a pacientů s kardiovaskulárními a respiračními onemocněními.
Součástí oddělení jsou také specializované poradny a ambulance. Ambu-
lantní část zajišťuje diagnostiku a terapii pacientů se širokým spektrem
onemocnění, jejichž aktuální stav nevyžaduje hospitalizaci.

• Poradna pro terapii poruch pánevního dna
• Poradna pro pacienty s hemofilií
• Ambulance Kardiovaskulární rehabilitace při IKK
• Ambulance Respirační fyzioterapie při KNPT
Rehabilitační oddělení se i v roce 2021, stejně jako v roce 2020, vý-
znamně podílelo a stále podílí na zvládnutí epidemiologické situace
v souvislosti s COVID-19, provoz byl a je i nadále zásadně ovlivněn a to
pokračujícím více jak třetinovým uzavřením lůžkové kapacity a trans-
formací druhé třetiny lůžkové části na covidovou jednotku a bezpro-
středním poskytnutím personálu do všech covid jednotek v celé fakultní
nemocnici.
Zbylá třetina lůžkové kapacity je střídavě určena pro infekční nekovi-
dové pacienty a rehabilitaci.
V provozu zůstává ambulantní část rehabilitační oddělení.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 129,5
Počet lékařů 10,7
Počet SZP 103,8

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 2
SPV NLZP 5
Ph.D. studium – studující 3

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 63,7
Celkový počet hospitalizačních případů 662
Casemix 777,25
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 15,2
Rehospitalizace 5
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 15595920
Ambulantní ZUP 42

Ekonomické ukazatele
Léky 2 316 879 Kč
Centrové léky 1 474 053 Kč
Krev 265 147 Kč
Speciální zdravotnický materiál 1 604 541 Kč
Celkové náklady 127 071 997 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 7 5



5.48. Sexuologické oddělení
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Petra Sejbalová
Vedoucí pracovník NLZP: Vladimíra Bělohlávková

Sexuologické oddělení je pracoviště s ambulantní péčí, zabývá se všemi
aspekty lidské sexuality: fyziologickým, lékařským, pedagogickým, psy-
chologickým, etickým, chováním v párech, rizikovým sexuálním chová-
ním, atd.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 13,4
Počet lékařů 6,4
Počet SZP 4,0

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 632 162 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 10 644 Kč
Celkové náklady 19 402 338 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 4685982
Ambulantní ZUP 386089

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 17 6



5.49. Transfuzní a tkáňové oddělení
Vedoucí zaměstnanci
Primář: MUDr. Hana Lejdarová, Ph.D., MBA
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Martina Adamcová

Transfuzní a tkáňové oddělení FN Brno je největším zařízením transfuz-
ní služby v České republice se dvěma odběrovými středisky v Třebíči
a v Jihlavě. Produkce klinických transfuzních přípravků vykazuje nejvyšší
dosažitelný stupeň kvality a bezpečnosti, který přesahuje rámec povin-
né legislativy. Vyrobené transfuzní přípravky pokrývají spotřebu ve FN
Brno a v řadě dalších nemocnic včetně FN Motol. TTO FN Brno posky-
tuje služby referenční imunohematologické laboratoře v Jihomoravském
kraji a je jediným pracovištěm v regionu, které provádí vybrané léčeb-
né aferetické výkony - erytrocytaferézy, imunoadsorpce a reoferézy.

V roce 2021 byly zahájeny výjezdní odběry krve ve firmách a organiza-
cích v Brně a okolí. Jedním z důvodů byla reakce na aktuální epidemic-
kou situaci, která dárce od návštěvy nemocnice odrazovala, dílem šlo
o reakci na déletrvající poptávku ze strany firem uspořádat odběr krve
pro zaměstnance přímo na pracovišti. Odběry mimo nemocnici se hned
v prvním roce ukázaly jako úspěšné a pomáhají významným způsobem
rozšiřovat dárcovský registr.
Z důvodu narůstající spotřeby trombocytů a jejich častého relativního
nedostatku byla zahájena rutinní výroba kryokonzervovaných trombocy-
tů. Postup přípravy a výsledky studie in vitro byly publikovány v zahra-
ničním periodiku. Dvouletá doba použití umožňuje vytvořit dostatečně
robustní rezervu trombocytů zejména pro pacienty s život ohrožujícím
krvácením.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 115,9
Počet lékařů 6,4
Počet SZP 82,7

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 1

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 22192549
Ambulantní ZUP 676382

Ekonomické ukazatele
Léky 33 752 082 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 9 232 558 Kč
Speciální zdravotnický materiál 56 177 243 Kč
Celkové náklady 135 208 410 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 7 7



5.50. Urologická klinika
Přednosta: MUDr. Michal Fedorko, Ph.D., FEBU
Primář: MUDr. Gabriel Varga, Ph.D., FEBU
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Petra Kučerová

V roce 2021 došlo k naplnění cíle zavést novou metodu léčby karcinomu
močového měchýře pomocí systému Combat a Synergo. Tím se Urolo-
gická klinika stala jedním ze dvou českých pracovišť, které tuto léčbu
(intravezikální chemoterapie s využitím tepelné energie) poskytují pro
vybraný okruh pacientů s karcinomem měchýře.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 56,5
Počet lékařů 19,8
Počet SZP 28,7

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 4
SPV NLZP 1
Ph.D. studium – studující 6

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 59
Celkový počet hospitalizačních případů 2168
Casemix 1678,26
Počet zemřelých 4
Průměrná ošetřovací doba 4,6
Rehospitalizace 163
Reoperace 55

Ekonomické ukazatele
Léky 11573582 Kč
Centrové léky 12920700 Kč
Krev 2 304 751 Kč
Speciální zdravotnický materiál 5 768 233 Kč
Celkové náklady 123 932 563 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 11186227
Ambulantní ZUP 8596470

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 17 8



5.51. Ústav laboratorní medicíny
Vedoucí zaměstnanci
Přednosta: prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D.
Primář: RNDr. Miroslava Beňovská, Ph.D.

(Odd. klinické biochemie)
Primář: doc. RNDr. Lenka Zdražilová Dubská, Ph.D.

(Odd. klinické mikrobiologie a imunologie)
Vedoucí pracovník NLZP: Martina Kvěchová

(Odd. klinické biochemie)
Vedoucí pracovník NLZP: Mgr. Šárka Černá

(Odd. klinické mikrobiologie a imunologie)

Ústav laboratorní medicíny integruje do víceoborového pracoviště
Oddělení klinické biochemie (OKB) a Oddělení klinické mikrobiologie a
imunologie (OKMI).
Ústav úzce spolupracuje s řadou jiných medicínských oborů, podílí se na
výuce a výzkumu v rámci grantových projektů.

Podílí se mj. na diagnostice infekčních chorob vyvolaných baktériemi,
viry, parazity i mykotickými původci a na diagnostice imunopatologic-
kých stavů. Poskytuje podklady pro antibiotickou terapii i epidemiolo-
gická šetření. Antibiotické středisko provádí konzultační, organizační a
odbornou činnost v oblasti racionálního užívání antibiotik a antibiotické
politiky.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 125,1
Počet lékařů 11,4
Počet SZP 78,4

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 1
SPV NLZP 0
Ph.D. studium – studující 3

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 321499109
Ambulantní ZUP 0

Ekonomické ukazatele
Léky 33 752 082 Kč
Centrové léky 3 981 219 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 7 887 412 Kč
Celkové náklady 324 531 765 Kč

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 7 9



5.52. Ústav patologie
Přednosta: doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.
Primář: MUDr. Zdeněk Pavlovský
Vedoucí pracovník NLZP: Drahomíra Procházková

Ústav patologie zajišťuje patomorfologickou bioptickou a autoptickou
diagnostiku pro všechny kliniky a oddělení FN Brno, Vojenskou nemoc-
nici Brno, a řadu ambulantních pracovišť nejen v Brně.

Lékaři a SZP
Celkový počet pracovníků k 31.12 73,4
Počet lékařů 16,8
Počet SZP 30,8

Postgraduální vzdělávání
Ukončené atestace lékařů, JOP VŠ 0
SPV NLZP 2
Ph.D. studium – studující 2

Ukazatele lůžková část
Průměrný počet lůžek 0
Celkový počet hospitalizačních případů 0
Casemix 0
Počet zemřelých 0
Průměrná ošetřovací doba 0
Rehospitalizace 0
Reoperace 0

Ekonomické ukazatele
Léky 9 554 880 Kč
Centrové léky 0 Kč
Krev 0 Kč
Speciální zdravotnický materiál 1 601 668 Kč
Celkové náklady 85 267 484 Kč

Ukazatele – ambulantní část
Ambulantní body 57518563
Ambulantní ZUP 0

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 18 0





6. PUBLIKACE
2021
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 2 1 I F A K U L T N Í N E M O C N I C E B R N O



Publikace z roku 2021 jsou uvedeny v dokumentu

ROČENKA FN Brno 2021 - Publikace

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 8 3



7. OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 2 1 I F A K U L T N Í N E M O C N I C E B R N O



Útvar nelékařské péče
Mgr. Erna Mičudová
náměstek pro nelékařské zdravotnické pracovníky

Ošetřovatelská péče má své nezastupitelné místo při poskytování
zdravotní péče klientům Fakultní nemocnice Brno. Jejím cílem
je systematicky a komplexně uspokojovat potřeby pacientů
všech věkových skupin. V souladu s celorepublikovou koncepcí
je zaměřena na udržení a podporu zdraví, rozvoj soběstačnosti,
zmírnění utrpení nevyléčitelně nemocných a v neposlední řadě
i zajištění klidného umírání a smrti. V roce 2021, kdy pokračovala
nepříznivá epidemiologická situace, která ovlivnila jak pracovní, tak
osobní život všech pracovníků a to v negativním i pozitivním slova
smyslu. Nicméně ošetřovatelský personál musel kromě očkovacích
a stěrových center zajistit i běžný provoz nemocnice. Tato činnost
byla velmi náročná na organizační schopnosti vedoucích pracovníků
a samozřejmě i řadových zaměstnanců. I v roce 2021 se nedařilo

naplnit plánované stavy nelékařského zdravotnického personálu.
I přes tyto okolnosti byla nelékařskými pracovníky poskytována
kvalitní a bezpečná ošetřovatelská péče, o čemž svědčí řada
pochvalných vyjádření v dotaznících spokojenosti i v Návštěvní
knize. V rámci národního vyhodnocení dotazníku spokojenosti
pacientů dosáhla FN Brno na hodnotu 95% souhrnné spokojenosti
s poskytovanými službami. V rámci prevence syndromu vyhoření
pokračovala realizace Supervizního programu. Nadále bylo
pokračováno v realizaci systematického vzdělávání a zvyšování
profesních dovedností, a to jak v rámci dotačních programů, tak
i mimo ně. V rámci rozvoje vědecko-výzkumné činnosti nelékařského
personálu pokračovalo 13 interních grantů a bylo přijato 6 nových
projektů z 9 přihlášených. Součástí ošetřovatelské péče je i činnost
Sociálně-zdravotního oddělení, které vyřídilo téměř 1866 žádostí
o umístění do následné péče a celkově řešilo 4 373 případů
v rámci sociálního šetření. Úspěchy a výsledky ošetřovatelské péče
byly prezentovány v celé řadě publikací, v odborném tisku a na
odborných akcích.



8. SPRÁVNÍ A HOSPODÁŘSKO
-TECHNICKÉ SLOŽKY
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 2 1 I F A K U L T N Í N E M O C N I C E B R N O



8.1. Odbor hospodářsko-technické správy
Ing. Michal Doležal
náměstek pro HTS

OHTS zajišťoval v roce 2021 úplnou hospodářsko-technickou správu FN
Brno s důrazem na stravování pacientů a zaměstnanců, praní prádla, ma-
teriálně-technické zásobování, plynulé dodávky médií, zajištění dopravy
v rámci celé FN Brno, zabezpečení správy majetku, hospodárné využí-
vání získaných finančních prostředků a zajištění bezpečnosti a požární
ochrany včetně řízení systémů MaR a dalších podsystémů prostřednic-
tvím centrálního velínu FN Brno.
Činnosti OHTS v roce 2021 byly ovlivněny zejména nutností zajištění
technické podpory o provozy s COVID-19.

Správa budov - Bohunice
Správa budov zajišťovala požadované služby na všech pracovištích FN
Brno v areálu Bohunice v souladu s rozpočty pro rok 2021. Na opravy
a údržbu budov a technologií bylo vynaloženo celkem 7.435.526 Kč.
Opravy na klinických pracovištích a ostatních odděleních FN Brno si
vyžádaly částku 4.157.230 Kč. Vlastní údržba FN Brno realizovala 12 791
zakázek. Provozní oddělení zajišťovalo od externích dodavatelů opravy
a služby, na které bylo vystaveno 3 960 faktur.

Správa budov – Dětská nemocnice a Porodnice
Správa budov zajišťovala služby na pracovištích FN Brno Dětská nemoc-
nice a Porodnice v rámci rozpočtů pro rok 2021. Vlastní údržba FN Brno
DN a NBP - Porodnice realizovala přibližně 1 000 zakázek. Na opravy
klinických pracovišť a ostatních oddělení FN Brno DN a NBP - Porodnice
byla vynaložena částka přibližně 2mil. Kč. Provozní oddělení dále zajiš-
ťovalo opravy a služby nad rámec plánů oprav klinik a oddělení pro-
střednictvím externích dodavatelů. V roce 2020 byla FN Brno napadena
kryptovirem, v jehož důsledku došlo k výpadku počítačů a SW a stále
tak nejsme schopni generovat přesné podklady. V průběhu roku pak

probíhaly mimořádné úpravy oddělení pro zajištění péče o pacienty
s COVID-19 a řešení odběrových míst pro DN a KDIN. Opatření proti CO-
VID-19, přetrvávající do roku 2022 po celém světě, zpomalila a zkompli-
kovala provoz správy budov v oblasti dodávek a nárůstu ceny u většiny
materiálů.
V DN proběhla rekonstrukce páteřní kanalizace nákladem 950 tis. Kč,
byla opravena střecha budovy B1 nákladem 580 tis. Kč.
V NBP - Porodnice proběhla kompletní obměna bateriových náhradních
zdrojů nákladem pro zabezpečení pracovišť a opravy výtahů nákladem
670 tis. Kč.

Energetika
Oddělení energetiky zajišťuje nepřetržitou dodávku energií, provoz
výtopny, výměníkových stanic, rozvoden a trafostanic vysokého napětí,
12 dieselagregátů náhradních zdrojů, dvou čistíren odpadních vod, tří
úpraven technologické vody, tří čerpacích stanic vody, 12 zařízení k des-
infekci teplé vody a odpadové hospodářství.
V roce 2021 bylo do FN Brno dodáno 289 263 m3 vody, 7 448 381 m3

zemního plynu a 27 275 MWh elektrické energie. Nákup elektřiny a ply-
nu na komoditní burze každoročně centralizovaně zajištuje Ministerstvo
zdravotnictví. Vlastní plynová výtopna produkovala 237 712 GJ tepelné
energie, z toho 176 468 GJ pro nemocnici (vytápění, ohřev vody, pára
do prádelny, stravovacího provozu a Centrální sterilizace) a 61 244 GJ do
Univerzitního kampusu. Do Dětské nemocnice a NBP - Porodnice dodaly
Teplárny Brno horkovodem 35 553 GJ tepelné energie. Ve třech vlast-
ních kogeneračních jednotkách bylo navíc vyrobeno 6 769 GJ tepla a 1
226 MWh elektřiny.
Pokračuje třídění odpadů a zpětný odběr. Smluvní firma SUEZ Využití
zdrojů a.s. zajistila odvoz a likvidaci 1 124 tun komunálního odpadu ve
spalovně a 960 tun zdravotnického odpadu ve spalovně nebezpečného
odpadu a ekologickou likvidaci 498 tun dalších druhů odpadů. Zvýšená
hygienická opatření při manipulaci s nebezpečným odpadem z péče
o pacienty s onemocněním COVID-19.

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 8 7



Centrální velín
Centrální velín v roce 2021 v nástavbovém programu Latis dokončil ak-
tualizaci mapových podkladů v rámci technologií EPS, EZS a CCTV, které
jsou součástí bezpečnostního dispečinku.
V technické části dispečinku byly přiřazeny QR kódy jednotlivým prv-
kům v rámci technologií na Úseku klimatizace, které jsou podkladem
k prováděným revizím na jednotlivých zařízeních.
Statistika příletů na heliporty FN Brno – Bohunice dokládá nejvíce příle-
tů od roku 2018 v počtu 559.
Na Úseku zabezpečení objektů byla provedena úprava pracovního
prostředí vrátnice Porodnice, také instalace 2 kamer a zřízení odstavné
plochy pro zaměstnance GPK a NO. Tržby za parkovné v areálech FN
Brno se po částečném zlepšení situace s COVID-19 zvedly na celkových
11.310.905 Kč (návštěvníci + zaměstnanci). Zajištění všech stanovených čin-
ností při větším počtu dlouhodobě nemocných náborem zástupů za DPN.
Do roku 2022 chystáme pravidelnou obnovu vodorovného dopravního
značení, a to ve všech areálech a zpracování dopravního generelu pro
areál Nemocnice Bohunice.

Materiálně technické zásobování
MTZ – obchodní úsek zpracoval za rok 2021 celkem 5 221 kusů objedná-
vek klinik a oddělení. Oddělení MTZ zpracovalo, vyskladnilo a zaúčtovalo
Drobný hmotný majetek v kategorii:
• Výpočetní technika 729 kusů za 8.391.415 Kč vč. DPH
• Inventář a Ostatní 5 004 kusů v celkové částce 22.856.952 Kč vč. DPH
• Na risographu bylo v roce 2021 vytištěno 286 460 kusů tiskopisů

v hodnotě 253.624 Kč.

Stravovací provoz
V roce 2021 Stravovací provoz zajišťoval celodenní stravu pro pacienty
v NBP, DN a obědy pro zaměstnance FN Brno. Dále Stravovací provoz
dodává stravu pro mateřskou školku Elánek v areálu FN Brno.
V uvedeném roce bylo připraveno a vyexpedováno 349 805 celoden-
ních dietních menu pro pacienty a 575 441 obědů pro strávníky v zá-
vodních jídelnách.

Bylo spotřebováno zboží v celkové hodnotě 55.324.851 Kč.
Tržba za komerční prodej a mimořádné akce byla 804.973 Kč.
Z důvodů dlouhodobě neobsazených pracovních pozic v kuchyni byli
přijati agenturní pracovníci v počtu 15 osob, kteří se poměrně rychle
zapracovali a nahradili neobsazené pracovní pozice pomocných sil. Dále
máme k dispozici i cca 4 vězně z Věznice Kuřim, kteří jsou zapracování
na pozicích pomocných sil v kuchyni.
V tomto roce byl provoz ovlivněn nemocí COVID-19, kdy se muselo
přistoupit k provozním opatření na příkaz hygieny. Náš provoz zajišťoval
i náhradní stravu do odběrových stanů, stravu pro dobrovolníky a další
pracovníky, kteří se podíleli na kontrole a testování pacientů.

OBPT
V roce 2021 došlo k 37 pracovním úrazům s následnou pracovní ne-
schopností, které byly šetřeny OBPT dle zákonných požadavků, byly
přezkoumány komisí FN Brno pro pracovní úrazy a dále byly provede-
ny dokumentační záležitosti s OIP, stanovenými pojišťovnami, útvary FN
Brno a poškozenými zaměstnanci.
Bylo zaevidováno 215 úrazů, z celkového počtu 252, vzniklých na praco-
višti bez následné pracovní neschopnosti. I tyto úrazy byly přezkoumány
ze strany OBPT.
Dále bylo ve stanovených případech komunikováno s dotčenými nadří-
zenými zaměstnanci s cílem nastavení preventivních opatření proti
opakování uvedených typů úrazů, a o souvisejících opatřeních oblasti
dokumentačních záležitostí.
V rámci vzdělávacích aktivit bylo na plánovaných vstupních školeních
proškoleno 925 nových zaměstnanců, mimořádné vstupní školení absol-
vovalo 17 zaměstnanců plus 19 zaměstnanců „Covidária“, 243 vedoucích
zaměstnanců absolvovalo E-l kurz BOZP a PO, 125 zaměstnanců
absolvovalo školení řidičů referentů, byla provedena odborná příprava
62 preventistů PO a 60 požárních hlídek (jednu požární hlídku tvoří mi-
nimálně 3 zaměstnanci) a další speciální školení a školení na jednotlivých
útvarech.
Proběhla kontrola 1 854 přenosných hasicích přístrojů a 532 hydrantů.
Na základě výsledků kontrol a rekonstrukce oddělení došlo na některých

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 18 8



pracovištích ke změnám v rozmístění hasicích přístrojů a požární vody
nebo k navýšení jejich počtu.
Kromě další kontrolní činnosti bylo provedeno 90 prověrek bezpečnosti
práce a kontrol požární ochrany.

Doprava
V roce 2021 zajišťovala Doprava rozvoz stravy, prádla, léků, svoz odpadu,
akutní převoz krve, krevních derivátů, biologických vzorků, osobní pře-
pravu a přepravu prádla externím odběratelům. Bylo převezeno
19 237 ks vzorků, odvezeno 1 944 tun odpadu, převezeno 1 116 tun
prádla. Celkem bylo vozidly FN Brno najeto 402 887 km/rok, z toho 243
534 km osobními vozidly a 159 353 km nákladními vozidly. Při jízdách
bylo spotřebováno 32 572 litrů nafty při průměrné ceně 30,05 Kč/l a 15
324 litrů benzínu při průměrné ceně 31,83 Kč/l.
V roce 2021 byla bezúplatným převodem získána tři vozidla – sanitka
a dvě osobní vozidla.

Prádelna
Prádelna za rok 2021 zpracovala pro interní a externí zákazníky 1 114 240 kg
prádla, což je o 48 002 kg více v porovnání s rokem 2020. Průměrná
cena na vyprání 1 kg prádla / prací prostředky + spotřebovaná energie
byla 2,56 Kč, z čehož vyplývá, že v roce 2021 jsme v prádelně zpraco-
vali prádlo o 0,49 Kč levněji za 1 kg prádla než v roce 2020.
Za rok 2021 se opravilo 156 287 ks prádla, což činí 1 140 opravených
kusů prádla za 1 pracovní den.

8.2. Personální oddělení
Ing. Světlana Haiflerová
vedoucí Personálního oddělení

Hlavní činností Personálního oddělení je zajišťování nástupů zaměstnan-
ců, kterých bylo v roce 2021 zpracováno 2 527 a výstupů zaměstnanců,
kterých bylo 2 231. V roce 2021 došlo k výraznému nárůstu počtu nástu-

pů i výstupů zaměstnanců o více než 1 000, především z důvodu zajiš-
tění provozu očkovacího centra na výstavišti a jeho následného uzavření.
Nárůst nástupů byl rovněž z důvodu personálního posílení laboratoří
související s pandemii Covidu. Dále Personální oddělení zajišťuje převo-
dy v rámci jednoho útvaru i mezi útvary. Každý měsíc se zpracovávalo
v průměru téměř 8 tisíc výplat. Převážná část, přes 6 400 výplat, před-
stavuje výplatu zaměstnancům v pracovním poměru a dále 1 170 zaměst-
nancům zaměstnaným na základě dohody pro pracovní činnosti a 340
na základě dohody o provedení práce.
Personální oddělení rovněž zabezpečuje evidenci uchazečů o zaměstná-
ní a přijímání brigádníků. V roce 2021 byla tato činnost výrazně navýše-
na, z důvodu přijímání zaměstnanců a brigádníků na provoz očkovacích
center.
Personální oddělení dále zajišťuje pro zaměstnance FN Brno na základě
dohody o srážkách platby na penzijní připojištění a životní pojištění. Pří-
spěvek z FKSP na penzijní připojištění a životní pojištění dostává prů-
měrně měsíčně přes 3 500 zaměstnanců.
Další velkou agendou je vyřizování exekucí a insolvencí. V průměru se
měsíčně vyřizovalo 372 pohledávek zaměstnanců, z toho 59 pohledávek
přednostních, 266 nepřednostních a 47 insolvenčních řízení. Také byly
vypořádány 2 dlužné výživné a 2 běžné výživné.

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 8 9



8.3. Centrum informatiky
Ing. Alena Řezníčková, MBA
náměstek pro informatiku

Oddělení projektů a organizačních služeb
Mimo standartní činnosti oddělení, které jsou zejména spjaty s ekono-
mickou činností Centra Informatiky, byly oddělením řešeny následující
význačnější činnosti:
• Koordinace činností a zajištění součinností při přípravě technické

specifikace a soutěžení projektu IROP V10:
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Serverová

infrastruktura
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno - Distribuční switche

a transceivery.
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Access switche.
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Řízení přístupu do

síťové infrastruktury.
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno - Management

zranitelností a hardeningová politika
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Pokročilý

bezpečnostní monitoring síťové infrastruktury_NBA – Netflow
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Nová serverovna

DN (Dětská nemocnice)
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno - Datové rozvody

• Koordinace činností a zajištění součinností při přípravě technické
specifikace a soutěžení projektu IROP V26:
• Modernizace elektronické podpory zdravotnických procesů –

Modernizace informačního systému Enterprise
• Modernizace elektronické podpory zdravotnických procesů –

Komplexní stravovací systém II“
• Modernizace elektronické podpory zdravotnických procesů –

nemocniční informační systém“

• Spolupráce na přípravě projektech Labis, Lekis, ERP,
Vedeomanagement,

• Zpracování podkladů pro akviziční projekty do programu IROP
• Příprava technické specifikace za část IT (SW,HW požadavky)

a participace při soutěžení projektu REACT
• Realizace projektů modernizace platebních terminálů FN Brno
• Koordinace projektu modernizace FAMA+

Oddělení infrastruktury
V roce 2021 oddělení realizovalo nebo participovalo na následujících
činnostech:
• Zřízení očkovací center a zajištění síťového připojení s FN Brno

• Lokality:
• BVV, Brno
• VZP, Znojmo
• Hodonín – těsně před spuštěním provoz ukončen
• Kyjov – proběhl pouze průzkum ohledně možností připojení

• Investiční projekty FN Brno, na kterých se podílíme při realizaci síťové
infrastruktury (SLP část projektu):
• Rekonstrukce Psychiatrické kliniky

• V rámci projektu máme 5x nové klimatizované serverovny
s centrální UPS s kompletně novými aktivními prvky (switche +
WiFi AP)

• Instalovaná strukturovaná kabeláž je Cat.6A umožňující
přenosovou rychlost 10 Gigabit/s

• Byly natažený i nové páteřní primární i redundantní optické
kabely zajišťující vysoké přenosové rychlosti

• Ve stávajícím distribučním uzlu byl pro připojení staré zástavby
a nové budovy PK instalován nový distribuční modulární switch
zajišťující potřebný vysoký switchovací výkon s dostatečnou
hustotou portů a podporou technologií pro zajištění vysoké
dostupnosti a kybernetickou ochrany. V distribučním uzlu byla
instalována i nová modulární UPS pro zajištění bezvýpadkového
provozu v řádech hodin po výpadku silového napájení.

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 19 0



• PMDV - L - 17.NP_Vybudování čistých lůžek. pokojů IHOK
• Byl vyměněn již nevyhovující datový rozvaděč na chodbě

budovy L, 17.NP za nový, který vyhovuje současným
standardům a nárokům na IT infrastrukturu

• Byl natažený nový páteřní optický kabel a instalované nové
switche

• PMDV - N_rekonstrukce_SPECT
• Již se realizovala rekonstrukce budovy N, kde v části SLP byla

nová klimatizovaná serverovna s centrální UPS

• Příprava projektové SLP dokumentace pro projekty, které budou
realizovány v roce 2022:
• REACT „PMDV - D - KIGOPL, JIP, 1.NP“
• PMDV_J3 - rekonstrukce Netroufalky_Spánková laboratoř

• Příprava technické specifikace a soutěžení projektu IROP V10:
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Serverová

infrastruktura
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno - Distribuční switche

a transceivery.
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Access switche.
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Řízení přístupu do

síťové infrastruktury.
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno - Management

zranitelností a hardeningová politika
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Pokročilý

bezpečnostní monitoring síťové infrastruktury_NBA – Netflow
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – Nová serverovna

DN (Dětská nemocnice)
• Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno - Datové rozvody

• Implementace služby dohledu nad síťovou infrastrukturou FN Brno
(dohled SOC)

• Byla spuštěna nová Wi-Fi síť eduroam

• V rámci rámcové smlouvy na strukturovanou kabeláž jsme v roce
2021 natahali cca 29.000 m metalické kabeláže a cca 200 ks
datových dvoj zásuvek

Oddělení systémů
• Přípravné práce a realizace zakázek z IROP V10 a V26.
• Součinnost při popisu ISZS dle ZoKB.
• Podpora pro externí SOK a řešení bezpečnostních rizik z činnosti

SOK vyplývajících. Pokračování v navyšování zabezpečení dat a ICT
provozu FN Brno (SOK, hraniční Firewall, nová pásková knihovna pro
zálohování dat).

• Vybudování opensource HelpDesku CI.
• Podpora a programové úpravy systémů v návaznosti na očkovací

centra a realizace podpory pro KIS AMIS*H/HD, TIS, LIS, PACS, RIS.
• Upgrade systémů pro hodnocení obrazových dat Concerto z v10 na

v11 a Syngo.VIA.
• Dodávka modulů Syngo.VIA pro nukleární medicínu, rozšíření systému

MP WebVision pro práci s videozáznamy.
• Zprovoznění systému Astraia pro GPK.
• Rozvoj a licencování produktu MS Azure a O365 dle potřeb FN Brno.
• Z důvodu ukončování podpory MS Silverlight realizován projekt

převodu FaMa+ na technologii HTML.
• Příprava podmínek pro VZ na antivirovou ochranu koncových stanic,

procesní HelpDesk a Asset management, VideoPACS.
• Realizace minitendru pro virtualizaci VMware. Reflektování změn

v organizačních strukturách FN Brno.
• Úsek webových aplikací

• pokračoval převod databází z LN na SharePoint a vytváření zcela
nových aplikací dle potřeb jednotlivých útvarů.

• Vytvoření zcela nový intranet FN Brno včetně webů. Aktuální
podoba realizovaných služeb je dostupná z intranetu
https://fnembrno.sharepoint.com/

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 9 1



Oddělení koncových stanic
• Zřízení a realizace procesů cestou HelpDesku – vytvoření 1.support

line
• Zřizování a přesuny očkovacích a testovacích center v rámci FN Brno

+ zřizování očkovacích center v jihomoravském kraji
• Začala 5 letá obnova ICT ve FN Brno
• Další činností je standartní zabezpečení rutinního provozu IT

8.4. Oddělení pověřence

Barbora Podhajská
Pověřenec

V roce 2021 zajištovalo oddělení pověřence komplexní dozorovou
činnost v oblasti osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu
a Rady EU. Monitoruje soulad GDPR a dalších právních předpisů v ob-
lasti ochrany osobních údajů ve spolupráci s vnitřními předpisy a po-
stupy FN Brno. Oddělení pověřence poskytuje informace, školí a působí
v oblasti poradenství, oblasti ochrany osobních údajů zaměstnancům ve
FN Brno. Vyhodnocuje rizika a vypracovává stanoviska k návrhům. Vede
záznamy o činnosti zpracování, vede záznamy o mimořádných událos-
tech týkajících se porušení ochrany osobních údajů. V neposlední řadě
vede agendu týkající se podnětů a stížností. Pravidelně vyhodnocuje
rizika v oblasti osobních údajů. Spolupracuje a komunikuje s Úřadem pro
ochranu osobních údajů a Ministerstvem zdravotnictví.

Zvyšování povědomí o ochraně osobních údajů u zaměstnanců bylo
v roce 2021 poznamenáno nejen nouzovým stavem, který byl v letošním
roce opakovaně vyhlášen, ale i kybernetickým útokem z března 2020.

8.5. Oddělení právních věcí

Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, MBA
vedoucí Oddělení právních věcí

INFORMACE VE SMYSLU ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon) za
rok 2020

Údaje dle ust. § 18 zákona:
• Počet podaných žádostí o informace - 28
• Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí - 9
• Počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 8
• Výčet poskytnutých výhradních licencí - 0
• Počet stížností podaných dle § 16a – 2

8.6. Ekonomický odbor

Ing. Róbert Czékus, MHA
ekonomický náměstek

V roce 2021 poskytoval Ekonomický odbor podporu a služby v oblasti
ekonomické a finančního řízení s cílem zabezpečit veškeré potřebné
podmínky pro činnost zdravotnických i nezdravotnických útvarů.
Oddělení správy ekonomických informačních systémů v roce 2021 roz-
šířilo funkčnost ekonomického informačního systému Microsoft Dynamic
NAV v ekonomické oblasti o kompletní agendu protipadělkové směrni-
ce FMD 2011/62/EU (Falsified Medicine Directive) v nemocniční lékárně.
V personální oblasti informačního systému Microsoft Dynamic NAV byla
zaimplementovány legislativní změny - dovolená v hodinách, zrušení
superhrubé mzdy, aktualizace platných legislativních konstant - minimální

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 19 2



mzda a nejnižší úrovně zaručené mzdy atp., rozšíření funkčností eNe-
schopenky o informaci „izolace“. Lékárenský IS FARMIS reagoval na legis-
lativní změny včetně možných zjednodušení – podpora elektronického
podpisu pro tiskové sestavy PDF dokumentů, elektronická evidence
záznamů o očkování (eOčkování), eRecept na léčivé přípravky s obsa-
hem návykových látek.
V rámci projektu DRG Restart, do kterého bylo Kodérské oddělení
v roce 2021 stále aktivně zapojeno, bylo zavedeno CZ DRG s velkým
množstvím nových informací, včetně nových DRG markerů, nového řazení
hospitalizačních případů. Ve spolupráci s ÚZIS taky Kodérské oddělení
spolupracuje na výuce a vzdělávání nových kodérů, podílí se také stále
aktivně na tvorbě Pravidel a metodik kódování. V roce 2021 Kodérské
oddělení zpracovalo celkem 64 103 chorobopisů z celé FN Brno.

V rámci činnosti Oddělení operativní evidence bylo v roce 2021 prove-
deno:
• pořízení dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 613.288.178,54 Kč
• pořízení drobného dlouhodobého majetku v celkové hodnotě

31.161.436,21 Kč
• pořízení drobného druhového majetku v celkové hodnotě

6.482.423,70 Kč
• zařazení dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 396.034.701,83 Kč
• zařazení drobného dlouhodobého majetku v celkové hodnotě

31.161.436,21 Kč
• zařazení drobného druhového majetku v celkové hodnotě

6.482.423,70 Kč
• vyřazení dlouhodobého majetku v celkové hodnotě 170.650.449,50 Kč
• vyřazení drobného dlouhodobého majetku v celkové hodnotě

28.168.844,41 Kč
• vyřazení drobného druhového majetku v celkové hodnotě

5.641.709,51 Kč

Oddělení vnitronemocničního účetnictví a financí zpracovalo za rok 2021
celkem 54 ceníků, z toho 11 ceníků nových a 43 aktualizací. Dále bylo

zajištěno provádění vnitronemocničního účetnictví, byly řešeny odborné
úkoly v oblasti zdravotnické statistiky, sledování a vyhodnocování lůžko-
vého fondu a agendy související se statistikou medicínské činnosti, zpra-
cování ekonomických statistických výkazů požadovaných zřizovatelem,
ÚZISem a ostatními orgány. Z důvodu opakující se pandemie COVID-19
došlo až k několikanásobnému nárůstu nových žádostí do registrů do
ISIN (Informační systém infekčních nemocí) a registru Pacient COVID-19.
V průběhu roku připravovalo oddělení podklady pro roční rozpočty na
základě průměrného čerpání rozpočtů předchozího rok.

Oddělení controllingu v roce 2021 v pravidelných měsíčních intervalech
provádělo modelace očekávaných výnosů od zdravotních pojišťoven
vzhledem k dosažené produkci. Na základě těchto výnosů byl pak mo-
delován celkový hospodářský výsledek nemocnice. Také byly prováděny
kontroly vyúčtování úhrad za zdravotní péči, které zasílají zdravotní pojiš-
ťovny. Tak jako v minulých letech došlo k předání ekonomických a pro-
dukčních dat na UZIS ČR, kde jsou tyto data dále zpracovány v projektu
DRG restart. Rok 2021 byl prvním rokem, kdy se v praxi začal používat
klasifikační systém CZ DRG. Tato změna si vyžádala poměrně rozsáhlé
úpravy manažerského informačního systému. Návrh těchto úprav a ná-
sledné testování funkčnosti bylo také jednou z významných činností
pracovníků oddělení controllingu. Koncem roku pak byly připravovány
podklady pro rozpočty ohledně čerpání léků, krve a SZM na jednotli-
vých klinikách.

V roce 2021 byla v účinnosti vyhláška č. 428/2020 Sb., o stanovení hod-
not bodu, výše úhrad hrazených služeb a regulačních omezení pro rok
2021 / od 1. 7. 2021 vyhláška č. 242/2021 Sb., o stanovení způsobu za-
hrnutí kompenzace do výše úhrad za hrazené služby poskytnuté v roce
2021. V platnosti vzhledem k epidemii COVID-19 byla v platnosti celá
řada Organizačních a Mimořádných opatření ZP a MZ ČR upravujících mj.
testování, očkování, léčbu neregistrovanými léčivými přípravky (mono-
klonálními protilátkami), atd. Ze strany OZP bylo kontinuálně vyhodno-
cováno čerpání budgetu stanoveného na léčiva ATC skupin vázaných

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 9 3



na specializovaná pracoviště - centra FN Brno. Případné nejasnosti ve
vykazování nebo odchylky od plánu byly na základě pravidelného re-
portingu následně konzultovány s dotčenými klinickými útvary. V souvis-
losti s čerpáním budgetu byly pro jednání se ZP sledovány i počty nově
zařazených pacientů do léčby léčivy z ATC nasmlouvaných na specia-
lizovaná pracoviště - centra FN Brno. Za toto období evidujeme nárůst
počtu léčivých přípravků nově zařazených na specializovaná pracoviště
- centra FN Brno v rámci celé řady diagnostických skupiny. V běhu byla
po celý rok kontrola zadávání dat u registrů VILP. Kontinuálně probíhaly
i interní revize OZP (RL) na klinikách podávajících centrová léčiva se za-
měřením na dodržování indikačních kritérií a úplnost klinické dokumen-
tace - vzhledem k epidemiologické situaci probíhaly v roce 2021 dle
dokumentace v NIS - distančně. I v roce 2021 řešilo OZP agendu admi-
nistrace žádostí na revizní lékaře zdravotních pojišťoven schvalovaných
dle § 16 zákona č. 48/1997 Sb., v platném znění. Na základě modelací
a přehledu plnění parametrů příslušné úhradové vyhlášky zpracovaných
Oddělením Controllingu byly řešeny smluvní ujednání a vyúčtování zdra-
votních pojišťoven za poskytnuté zdravotní služby předešlých období.
Standardně byly řešeny požadavky na pasportizaci výkonů, problematika
vykazování, předávání provedené vykázané péče v rámci uzávěrek včet-
ně validací a oprav. Řešena byla i nemalá agenda zahraničních pojiš-
těnců / samoplátců ošetřených ve FN Brno. V roce 2021 bylo spektrum
revizí zdravotních pojišťoven vzhledem k pozastavení fyzických revizí ZP
nižší, počet kontrolních zpráv zůstal prakticky nezměněn s rokem 2019
a 2020.

Ze strany Oddělení účtáren a informací bylo v roce 2021
Přijaté faktury: 94 692
Přijaté dobropisy: 2 441
Vydané faktury a dobropisy: 16 534
Cestovní příkazy: založeno 4 705
Pokladní doklady: 79 759

8.7. Oddělení interního auditu a kontroly
Mgr. Kateřina Vognarová
vedoucí Oddělení interního auditu a kontroly

Oddělení interního auditu a kontroly (OIAK) se řídí Statutem interního
auditu, směrnicí Interní audit a kontrolní činnost ve FN Brno a ostatní
interní řízenou dokumentací. Oddělení je přímo podřízeno řediteli FN
Brno, do jeho kompetencí spadá provádění interního auditu ve smyslu
§ 28 a následujících zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v plat-
ném znění. Interní auditoři vykonávají činnost v souladu s Etickým
kodexem dle standardů The Institute of Internal Auditors a jsou držiteli
Certifikátu Interní auditor ve veřejné správě. Interní audit zohledňuje
mezinárodně uznávané standardy a je prováděn na základě předem
schváleného plánu, který vychází zejména z hodnocení rizik v organiza-
ci. Interní audit poskytuje vedení organizace nezávislé ujištění, že vnitřní
kontrolní systém je účinný, právní předpisy jsou dodržovány a rizika jsou
včas rozpoznávána. Interní auditoři provedli 5 plánovaných auditů a kon-
trol a 3 operativní kontroly. Žádný z provedených auditů neprokázal
porušení rozpočtové kázně nebo páchání korupčního jednání. Výsled-
ky interních auditů byly projednány s vedoucími auditovaných útvarů
a bylo informováno vedení FN Brno.

Oddělení interního auditu a kontroly zpracovalo roční zprávu o výsled-
cích kontrol, kde hodnotí účinnost vnitřního kontrolního systému. Všech-
ny řídící kontroly prováděné vedoucími zaměstnanci dle jednotlivých
stupňů řízení jsou plánovány a evidovány v databázi „Kontrolní činnost“,
čímž je zajištěno pravidelné získávání informací a umožňuje vedení FN
Brno sledovat zjištěné nedostatky, uložená opatření a řídit nastavené
procesy. V roce 2021 bylo v této databázi zaznamenáno 1145 kont-
rol všech vedoucích zaměstnanců FN Brno. Nastavený vnitřní kontrolní
systém se jeví jako přiměřený a účinný a výsledky hospodaření posky-
tují dostatečné ujištění, že schválené cíle a strategie organizace budou
splněny. Oddělení interního auditu a kontroly zabezpečuje vyřizování
stížnostní dle ust. § 93 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 19 4



v platném znění. V roce 2021 bylo prošetřeno 138 písemných stížností.
Z tohoto počtu bylo 5 stížností vyhodnocených jako oprávněné, 9 jako
částečně oprávněných, 95 jako neoprávněné, 26 bylo odloženo a 3
byly staženy či se jednalo o anonym. Na oddělení bylo evidováno také
69 telefonických stížností, které byly vyřízeny ihned nebo doporučen
zákonný postup a písemná forma.

8.8. Centrum komunikace
Mgr. Václav Janištin, DiS.
vedoucí Centra komunikace

Činnost Centra komunikace byla v roce 2021 i nadála silně poznamená-
na intenzitou komunikace týkající se pandemie COVID-19, souvisejících
projektů jako například Očkovací centrum na BVV, výjezdní očkování
a další.
Webové stránky se přizpůsobovaly k poskytování co nejpřesnějších
informací veřejnosti a pokračovala také informovanost přes sociální sítě,
což se ukázalo jako efektivní řešení v případě potřeby sdělení aktuálních
informací. Dále byl také přes sociální sítě nastaven informační systém
o stavu v nemocnici. Tlak médií na neustále se opakující téma spojená
s pandemií neustával. I přesto se však podařilo zorganizovat několik tis-
kových konference a věnovat se zdravotnickým tématům i mimo COVID.
Centrum komunikace se také věnovalo dalším oblastem interní komuni-
kace.

8.9. Investiční odbor
Ing. Jana Schneiderová
investiční náměstek

Investiční oddělení:
V roce 2021 byly realizovány mj. stavební investiční akce z vlastních
zdrojů v počtu 11 investic za 8 mil. Kč
Investiční akce se spoluúčastí SR - dotací MZ ČR byly realizovány akce:
· Centrum komplexní psychiatrické péče za 50 mil. Kč

Obchodní oddělení:
Obchodní oddělení zrealizovalo v roce 2021 282 veřejných zakázek ma-
lého rozsahu na nákupy investičního i neinvestičního majetku a služeb.
Dále bylo zrealizováno 137 obchodních případů formou průzkumů trhu
z důvodu rychlé potřeby nákupu v souvislosti s pandemií COVID-19.
Pro vyhlášení cca 68 veřejných zakázek v režimu zákona zpracovávalo
Obchodní oddělení podklady pro zpracování zadání s následným dokon-
čením nákupů přes likvidaci faktur a zavedení do majetku.
V roce 2021 bylo nakoupeno z grantů a institucionální podpory zboží
zdravotnické povahy v hodnotě 8 842 035,91 Kč, z toho 7 920 000 Kč
bylo uhrazeno z dotace.
V roce 2021 nebyl realizován žádný nákup z investiční dotace z MZ.

Projekty IROP:
Centrum komplexní psychiatrické péče – v rámci tohoto projektu pro-
bíhala další realizační fáze zhotovitelem stavby. Realizovaly se veřejné
zakázky na postupné dovybavení jednotlivých oddělení Psychiatrické
kliniky.
V roce 2021 proběhly 3 externí kontroly u dvou projektů, které byly
spolufinancovány z dotací EU. U žádného projektu nebylo zjištěno po-
chybení a nebyla uložena žádná nápravná opatření

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 9 5



Oddělení marketingu:
Oddělení marketingu se během roku 2021 věnovalo administraci spon-
zorských projektů spojených s finančním přínosem minimalizujícím eko-
nomické dopady způsobené pandemií COVID-19. Souhrn nasmlouvaných
obratů z hlediska nájemních smluv činil v roce 2021 cca 11 mil. Kč. Obrat
za realizované Preventivní programy byl v r. 2021 ve výši 591.500,- Kč.

Oddělení pro řízení projektů:

Projekty IROP:
· Centrum komplexní psychiatrické péče Brno – projekt s termínem
dokončení v roce 2021. Celková výše způsobilých výdajů činí 577 999
900,00 Kč.
· Modernizace elektronické podpory zdravotnických procesů – projekt
je v realizační fázi s termínem dokončení v roce 2021. Celková výše způ-
sobilých výdajů činí 99 583 000,00 Kč.
· Zvýšení kybernetické bezpečnosti ve FN Brno – projekt je v realizační
fázi s termínem dokončení v roce 2022. Celková výše způsobilých výda-
jů činí 299 837 741,00 Kč.

Oddělení zdravotnické techniky:
Fakturace za provedené servisní úkony externími firmami na zdravotnic-
ké technice FN Brno byla v roce 2021 ve výši 88.572.343,63 Kč.
Celkem bylo na přístrojích ve správě OZT (ZP, IVD, laboratorní přístroje)
v roce 2021 provedeno 69.479 servisních zásahů (BTK, opravy, validace,
kalibrace, …).
Sami technici OZT v roce 2021 provedli celkem 3 141 servisních zásahů
a uspořili tím 4 193 745,- Kč.

8.10. Oddělení krizové připravenosti

Ing. Antonín Koukal, MBA
vedoucí Oddělení krizové připravenosti, KS MEKA

Oddělení krizové připravenosti se v roce 2021 kontinuálně velmi aktivně
podílelo na zvládání krizové situace ve FN Brno v souvislosti s dalšími
vlnami pandemie nemoci COVID-19. Jelikož byl vyhlášen nouzový stavu
pro celou ČR, opět byla ve FN Brno aktivní řídící pandemická skupina
krizového štábu. Dopad na chod FN Brno byl zcela zásadní po celý rok
2021, musela být přijata rozsáhlá režimová a organizační opatření vůči
provozům na zdravotnických i nezdravotnických útvarech.
Oddělení krizové připravenosti bylo součástí řídícího týmu, zodpověd-
né za komplexní organizaci a logistiku při budování očkovacího centra
na BVV. Jednalo se o první velkokapacitní očkovací centrum v ČR. Dále
se podařilo pod FN Brno vybudovat a provozovat očkovací centrum ve
Velkém Meziříčí a Znojmě.
Emergency Medical Team (dříve název Traumateam ČR) pokračoval

v roce 2021 v transformaci dle mezinárodních kritérií na typ jednotky
- EMT 1. Vše v souladu s pokyny Ministerstva zdravotnictví ČR. Proces
transformace byl však také poznamenán celoroční pandemií nemoci
COVID-19. Dlouhodobě nastavená protiepidemická opatření neumožnila
adekvátní plnění požadovaných a naplánovaných procesů. Jednalo se

Počet úkonů Úspora [Kč] Oblast
1109 1 695 250 Infuzní technika

1056 509 690 Metrologie (teploměry, manometry,
vlhkoměry, validace)

336 514 976 Pipety
187 135 400 Oxymetry
174 239 681 Odsávačky
47 610 053 Optiky
232 488 695 Lůžka
Celkem 4 193 745

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 19 6



především o zrušená jednání se zástupci WHO. Přes tyto potíže se však
podařilo uskutečnit společné plánované cvičení s HZS ve Zbirohu.
Jednotka EMT CZ se také aktivně zapojila do vybudování, komplexní pří-
pravy a zajišťování provozu velkokapacitního očkovacího centra na BVV
Brno. Na přelomu června a července 2021, byla zdravotnická část jed-
notky EMT CZ vyslána k poskytování základní zdravotní péče na Hodo-
nínsku, v obcích zasažených ničivým tornádem. Pomoc byla poskytována
v obcích Mikulčice a následně v Lužicích. Celá akce byla velmi pozitivně
hodnocena od všech regionálních i zasahujících složek v místě nasazení.
Poděkování bylo obdrženo i od ministra zdravotnictví ČR.

8.11. Útvar náměstka pro vědu a výzkum
prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA
náměstek pro vědu a výzkum

FN Brno je zařazena od roku 2012 mezi výzkumné organizace (VO)
a i v roce 2021 obdržela institucionální podporu MZ na rozvoj VO. Přidě-
lené finanční prostředky byly reinvestovány zpět do VaV aktivit jed-
notlivých výzkumných týmů a pracovišť. Ve FN Brno probíhá především
aplikovaný (nově označovaný jako průmyslový) výzkum, v menší míře
experimentální a omezeně základní výzkum. Výsledky jsou šířeny pro-
střednictvím publikací a výuky na různých úrovních, zejména ve spolu-
práci s LF MU.

Oddělení vědy a výzkumu
Nejdůležitější činností oddělení je podpůrná, organizační a kontrolní
činnost při získávání projektů, jak v rámci grantových agentur ČR, tak
i jiných zahraničních zdrojů a navazování spolupráce s jinými organizace-
mi. V roce 2021 byla FN Brno řešitelem nebo spoluřešitelem 55 projektů
AZV ČR, 3 GAČR, 2 TAČR, 1 MŠMT, 1 MPO, 1 OP- Interreg SK-A-CZ (pře-
shraniční spolupráce), 1 EHP Norska a 2 projektů H2020.
V rámci interních grantových soutěží bylo vybráno k financování 11 nelé-
kařských projektů podporujících výzkumné aktivity NLZP a THP,

9 přístrojových a 8 start-up grantů. Náklady na tyto projekty, stejně jako
podpora VaV projektů a na 34 klinikách a odděleních byly hrazeny z in-
stitucionální podpory.

Oddělení klinických studií
Oddělení klinických studií se zaměřuje na administrativní a koordinační
podporu provádění klinických hodnocení na jednotlivých klinikách FN
Brno prostřednictvím koordinátorů klinických hodnocení. V roce 2021
byla zajištěna spolupráce na 30 klinických hodnoceních v rámci 7 klinik
FN Brno.
Další důležitou činností je zpracování žádostí o projednání smlouvy
o provedení klinického hodnocení resp. finanční části smlouvy. V roce
2021 bylo nově přijato 100 nových žádostí (z toho 92 komerčních a 8
akademických KH). Na poli klinických studií FN Brno dále spolupracuje
v rámci výzkumné infrastruktury CZECRIN, v roce 2021 se nově zapojila
do 4 společných projektů v oblasti onkologie a intenzivní medicíny.

Lékařská knihovna
Lékařská knihovna FN Brno poskytuje knihovnicko-informační služby
z oblasti medicíny a zdravotnictví. Čtenářskou základnu tvoří 2794 čtená-
řů, převážně zaměstnanců FN Brno, studentů a další odborná veřejnost.
Ve fondu knihovny se nachází v současné době 22 063 svazků odbor-
ných knih, v roce 2021 přibylo 433 svazků nových, disponujeme 100 ks
tištěných periodik. Z projektu CzechELib předplácíme 6 elektronických
informačních zdrojů. I přes různá covidová omezení evidujeme 17 452
výpůjček, 97 zpracovaných rešerší a bylo zapsáno 1 180 publikačních
výsledků. Na konci roku jsme v DN přestěhovali knihovnu do nových
prostor. Pro pracoviště v Bohunicích byly zakoupeny nové regály.

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 9 7



9. DOTACE
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 2 1 I F A K U L T N Í N E M O C N I C E B R N O



9. Přehled dotací 2021

Název dotace Poskytovatel dotace Výše dotace v Kč

Zajištění přípravy na krizové situace MZČR 3 580 417

Spec. vzdělávání zdrav. pracovníků MZČR 7 148 822

Instituciální podpora podle zhodnoc.výsledků MZČR 44 434 104

Účel.podpora na progr.aplik.výzkumu MZČR 39 776 750

Příspěvek na provoz Linky naděje a Detoxifikace Magistrát města Brna 1 000 000

GAČR - věda a výzkum GAČR 7 058 989

MŠMT - věda a výzkum MŠMT 180 598

Projekt CZECRIN FNuSA 456 001

Projekt PanCare studies z EU FNUSA 60 712

Podpora specializačního vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků MZČR 11 778 902

Vývoj nové generace prostředků pro dlahovou osteosyntézu dlouhých kostí Medin 685 000

Postupy pro zlepšení palitivní péče dětských a dospělých onkologických pacientů založené na
pokročilých systémech pro hlášení obtíží EU 800 063

Centra kompetence - Personalizovaná medicína - diagnostika a terapie AVČR 1 081 046

Granty, kde je FN Brno spoluřešitelem ČR 27 650 980

PŘO - benefit lázně MZČR 11 087 020

Programy IROP MZČR 3 749

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 9 9



Název dotace Poskytovatel dotace Výše dotace v Kč

PŘO - záložní nemocnice MZČR 5 507 502

Vzdělávací program v oboru dětské neurologie MZČR 1 778 805

PŘO - daň z příjmu MZČR 94 388 350

Finanční ohodnocení pracovníků ve zdravotnictví COVID 19 MZČR 456 619 182

Sekvenace viru SARS-CoV-2 MZČR 7 444 088

Automatická detekce a klasifikace mikrokalcifikací v mamodiagnostice OR - CZ, ČR 1 025 169

Saste Roma FNuSA 309 739

Přeshraniční spolupráce Slovensko EU 73 042

Medevac MZČR 262 111

Medevac dohadná položka FN Brno 1 222 020

Zvýšení bezpečnosti pacientů EU 190 000

Severní Makedonie MZČR 399 531

Monocen. studie určující preval. defi. enzymu AADC EU 1 066 800

Přehled všech neinvestičních dotací za rok 2021 727 069 491

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 0 0





10. DARY
V Ý R O Č N Í Z P R Á V A 2 0 2 1 I F A K U L T N Í N E M O C N I C E B R N O



10.1. Finanční dary

Dárce Výše daru v Kč

Abbott Laboratories, s.r.o. 44 100,00

Abbott Laboratories, s.r.o. 8 500,00

Abbott Laboratories, s.r.o. - vrácení daru -44 100,00

Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o. 150 000,00

ALIV Development s.r.o. 10 000,00

Amgen s.r.o. 50 000,00

AMTEK, spol. s r. o. 30 000,00

AMTEK, spol. s r. o. 30 000,00

AMTEK, spol. s r. o. 30 000,00

AMTEK, spol. s r. o. 30 000,00

AMTEK, spol. s r. o. 30 000,00

Aurovitas, spol. s r.o. 18 633,00

Aurovitas, spol. s r.o. 2 876,00

A-Z Servis Brno, s.r.o. vrácení daru -10 000,00

B&B commercial activity s.r.o. 100 000,00

B. Braun Medical s.r.o. 30 000,00

Baláčová Martina, Bc. 3 100,00

Balát Marek 1 000,00

Dárce Výše daru v Kč

Bartoňková Ilona 8 784,00

BASKET BRNO, a.s. 20 000,00

BAXTER CZECH spol. s r.o. 30 250,00

BAXTER CZECH spol. s r.o. - vrácení daru -30 250,00

Belza Lukáš 2 000,00

BIP Medical CZ, s.r.o. 7 320,00

BOHEMIA INTERACTIVE a.s. 200 000,00

Bouzková Jitka 3 100,00

Brněnské komunikace a.s. 3 000,00

Břínková Martina, Chrástecký Lukáš 30 000,00

CARDION s.r.o. 50 000,00

Carl Zeiss spol. s r.o. 10 000,00

COMPEX, spol. s r.o. 19 800,00

CSL BEHRING s.r.o. 230 000,00

Čápková Michaela 1 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 105 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 105 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 105 000,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 0 3



Dárce Výše daru v Kč

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 105 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 107 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 107 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 107 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 107 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 107 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 30 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 30 000,00

Česká leukemická skupina - pro život, z.s. 30 000,00

Davidová Anna 4 500,00

Dostál Petr 1 000,00

Drbal Pavel 4 500,00

Dvořák František 7 320,00

E.ON Česká republika, s. r. o. 100 000,00

E.ON Česká republika, s. r. o. 250 000,00

FAL - CO Real Estate a.s. 10 000,00

FERRING Pharmaceuticals CZ s.r.o. 100 000,00

Fidlerová Martina 4 100,00

Forum dárců 89,00

Dárce Výše daru v Kč

Fórum dárců 4 349,00

FRAENKISCHE CZ s.r.o. 50 000,00

Gregusová Tereza 3 100,00

Havlíková Monika 2 300,00

Horák Daniel 2 000,00

Horka Michal 5 000,00

Huhtamaki Česká republika, a.s. 40 000,00

HV ELEKTRO s.r.o. 20 000,00

Hynštová Nicol, Bc. 4 000,00

Chladilová Marie, Mgr. 7 320,00

Chladilová Marie, Mgr. 4 392,00

Chromec Jiří 1 000,00

ICHTYS DENT s. r.o. 5 000,00

Ipsen Pharma s.r.o. 26 000,00

Ipsen Pharma s.r.o. 95 000,00

Jakeš Jan 1 464,00

Jan Kilian 5 000,00

Jihomoravský kraj 64 000,00

Johnson & Johnson, s.r.o. 55 000,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 0 4



Dárce Výše daru v Kč

Johnson & Johnson, s.r.o. - vrácení daru -10 335,00

Kadlec Radim, Ing. 1 000,00

Kaiser Ján 200,00

Kashkan Ivan 1 000,00

Katolická Jitka, Mgr. 3 000,00

Kernová Zuzana 3 000,00

Kidoňová Romana, Ing. 10 000,00

Komunitní centrum Chebsko z.s. 23 000,00

Kopřiva Ivan 1 000,00

Kopřiva Ivan - vrácení daru -1 000,00

Koritanková Eva 5 000,00

Kosíková Lucie, Mgr. 3 000,00

Kotačková Lenka, Bc. 10 000,00

Kouřil Petr - vrácení daru -1 000,00

Kovář Josef + Kovářová Lenka 20 000,00

Kozáková Monika 3 100,00

Králová Zuzana 3 000,00

Kroupa Tomáš 2 000,00

Křivánkovi Marie a Jaroslav 8 000,00

Dárce Výše daru v Kč

Křivý Ivan 4 392,00

Kříž Petr 6 000,00

Kučerová Lucie, Mgr. 5 000,00

Kunec Aleš, Mgr. 4 392,00

Kupecká Jana, Ing. 3 000,00

Kůřil Rostislav 7 320,00

Kutal Vratislav, Mgr. 13 176,00

Lang Jan 858,00

Langeová Jana 3 200,00

Liška Radek 5 000,00

Lišková Eliška 4 300,00

Lundbeck Česká republika s.r.o. 50 000,00

M.S.QUATRO, s.r.o. 23 000,00

MARIDO SOLUTIONS s.r.o. 5 000,00

Martínek Josef 7 320,00

MDDr. Jiří Gottvald s.r.o. 5 000,00

Medipraxe Jablunka 5 000,00

Medtronic Czechia s.r.o. 500 000,00

MPC Servis, s.r.o. 6 000,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 0 5



Dárce Výše daru v Kč

MUDr. Ladislav Lang 8 000,00

Nadace BJP Foundation 80 000,00

Nadační fond dětské onkologie KRTEK 60 000,00

Nadační fond dětské onkologie KRTEK 294 300,00

Nadační fond dětské onkologie KRTEK 50 000,00

Nadační fond ICZ 100 000,00

Nadační fond Lidé sobě 63 450,00

Nadační fond Lidé sobě 65 790,00

Nadační fond Lidé sobě 50 000,00

Nadační fond Lidé sobě 184 500,00

Nadační fond Lidé sobě 39 150,00

Nestlé Česko s.r.o. - vrácení daru -15 125,00

Neurologie Okáčová s.r.o. 10 000,00

Novotný Martin, Bc. 3 500,00

Nutricia a.s. 9 946,00

Nutricia a.s. 9 500,00

Obec Pohledy 15 000,00

Obec Rašov 10 000,00

Pavlišová Eva 4 000,00

Dárce Výše daru v Kč

Pelikán Jan 7 320,00

Pelikán Jan 8 784,00

Peroutka Břetislav 2 928,00

Plhákovi 1 000,00

Poláčková Anežka 10 248,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno 30 000,00

Procházková Jana 2 900,00

Prudil Petr 1 000,00

Přikrylová Jitka 100,00

Puchnarová Olga 12 000,00

Radilová Zuzana 5 000,00

ROCHE s.r.o. 51 986,00

Roli Dimitri 2 930,00

Rouhová Jitka 5 225,00

Rous Surgical s.r.o. 10 000,00

Sedmidubská Ilona 10 000,00

Skinners Technologies s.r.o. 6 000,00

Sládečková Elena, Mgr. 11 712,00

Smolejová Dagmar, Mgr. 3 000,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 0 6



Dárce Výše daru v Kč

Sokol Filip, MUDr. 30 000,00

Stratilová Alena 1 464,00

Studýnková Martina 10 248,00

Šafránek Jiří 10 000,00

Šanda Jiří 2 000,00

Šimáček Vít 8 784,00

Šverma Ondřej 1 000,00

Teplárny Brno, a.s. 200 000,00

Teplárny Brno, a.s. 200 000,00

Teplárny Brno, a.s. - vrácení daru -1 560,00

Terumo - vrácení daru -140 000,00

TIPAFROST, a.s. 5 000,00

TJ Mokrá-Horákov z.s. 8 000,00

Tužilová Hana 1 000,00

Uhlíř Jakub 4 500,00

UJP PRAHA a.s. 506 960,00

Vajdíková Petra 2 000,00

Vávrová Růžena 10 000,00

Večeřa Karel, PaeDr. 13 176,00

Dárce Výše daru v Kč

Veterinární ordinace Hladíkov 2 090,00

Viktor Sladký 2 000,00

Vlašic František, Sparta Brno 13 333,00

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 100 000,00

Vymazal Aleš, Ing. 2 000,00

Výplachová Kamila 4 000,00

Winigová Lenka 3 200,00

Zaviačič Lukáš, MUDr. 10 248,00

ZDENĚK LINHART MUDr. ORDINACE
PRAKTICKÉHO LÉKAŘE - STOMATOLOGA 5 000,00

Zdravyzub s.r.o. 4 000,00

Zdravyzub s.r.o. 5 000,00

Zeman Martin, Ing. 1 000,00

Žilková Jana 1 000,00

Žurmanová Lenka 1 000,00

Medtronic Czechia s.r.o. 40 170,00

C E L K E M rok 2021 6 053 227,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 0 7



10.2. Věcné dary – investiční

Jméno Darované investice Částka
AGRO SERVIS CZ, spol. s r.o. dekontaminátor vzduchu 84 700,00
BIOTRONIK Praha, spol. s r. o. mobilní pacientský zvedák 181 213,29
CARDION s.r.o. plicní ventilátor s automatickým režimem 1 207 580,00
Dolina Jiří, doc. MUDr. , Ph.D. přístroj k 24 hodinovému záznamu pH 369 050,00
EKONA COR s.r.o. pacientské monitory 358 160,00
European Commission, Belgie dezinfekční robot 1 530 000,00
Hošek Motor a.s. dekontaminátor vzduchu 84 700,00
Ing. Radim Smička Vscan dual 169 000,00
Jihomoravský kraj 3x sanitní vozidlo 6 139 052,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK Mini Rythmic s držákem 68 970,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK nábytek - kuchyňská linka 71 315,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice notebook a příslušenstní 57 449,60
Nadační fond neurochirurgie Bohunice čistička vzduchu 82 038,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice elektrofyzioterapeutické přístroje DUO 200 125 397,00
Nestlé Česko s.r.o. 2x Protect, 1x NV 800 High Portable 188 181,00
Nutricia a.s. resuscitační jednotka 44 999,90
Pieris Pharmaceuticals, Německo 2x infuzní pumpa 121 000,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno mutifunkční zařízení 52 711,23

Purple Foundation, nadační fond mrazící box, příslušenství 156 090,00
Purple Foundation, nadační fond mrazící box, příslušenství 199 141,80
Purple Foundation, nadační fond 4x čistička vzduchu 395 428,00
Purple Foundation, nadační fond Škála Nancy Bayleyové 56 680,01
Víly pro děti, nadační fond umělecká výmalba 328 524,00
C E L K E M rok 2022 12 071 380,83

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 0 8



10.3. Věcné dary

Jméno Darované zásoby Částka
2K Czech, s.r.o. dětské knihy, výtvarné potřeby, pochutiny 19 000,00
2K Czech, s.r.o. 6x dětské povlečení 3 503,00
ACTIVA spol. s r.o. tonery podle přílohy 38 603,60
AG FOODS Group a.s. Biogena Fantastic Fruitmix 31 597,00
AGRO SERVIS CZ, spol. s r.o. 3x zdravotnický vozík, montáž nábytku 27 585,00
APTUM, a.s. 2x přístroj Enjoy sanity 1 002,00
APTUM, a.s. přístroj Enjoy sanity 501,00
ASANTELA s.r.o. stojan NV800 16 819,00
B. Braun Medical s.r.o. přístavný stolek Digiterm 11 495,00
Bittó Lukáš 1 000 ks respirátorů 12 000,00
Black different s.r.o. 3 000 ks prémiové buchty ve skle 225 000,00
BOIS Services s.r.o. 5x obraz z e-shopu www.zuty.cz 2 650,00
Burešová Anna kávovar na kapsle 499,00
CADENZA s.r.o. 1 000 kusů dárkovách poukázek 10 000,00
COLOPLAST A/S odštěpný závod 2x flexibilní ureteroskop 60 500,00
COLOPLAST A/S odštěpný závod 6x kancelářské křeslo 49 841,00
COLOPLAST A/S odštěpný závod 15x Ureteral Suture Stent 37 777,50
COLOPLAST A/S odštěpný závod pračka a sušička prádla 32 000,00
COLOPLAST A/S odštěpný závod kosmetický vozík 1 349,00
Curaden Czech, s.r.o. produkty dentální hygieny 76 170,00
Daňková Marta klimatizace, těsnění oken, doprava 4 693,00
Darmovzalová Libuše kávovar 7 007,00
DARTIN spol.s r.o zdravotnický materiál podle přílohy 98 021,31
DARTIN spol.s r.o. zdravotnický materiál podle přílohy 33 612,71
DEBRA ČR, z.ú. 15x zdravotnický oděv 8 635,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 0 9



Jméno Darované zásoby Částka
DEBRA ČR, z.ú. 20x desky na spisy 2 255,00
DEBRA ČR, z.ú. monitor, doprava 3 077,79
DEBRA ČR, z.ú. 9x gel na rány, 5x coverflex 5 380,00
DEBRA ČR, z.ú. dilatační balónky + příslušenství 55 574,00
DEBRA ČR, z.ú. ošetřovací materiál podle seznamu 15 141,00
DEBRA ČR, z.ú. ošetřovací materiál podle seznamu 16 203,90
Deutsche Telekom Services Europe Czech Republic
s.r.o. 20 kg kávy 9 507,00

Deutsche Telekom Services Europe Czech Republic
s.r.o. 60 kg kávy 26 034,00

DMD agency, s.r.o. 2x skříň 13 999,00
Dr. BUBENÍČEK, spol. s r.o. 5x kancelářská židle 31 472,00
Dřevo-House s.r.o. kávovar, káva, pojištění, doprava 10 046,00
Dřevo-House s.r.o. 2x křeslo kancelářské 10 000,00
EFEL s.r.o. 2x kancelářská židle 13 700,00
FC ZBROJOVKA BRNO, a.s. vstupenky na domácí utkání FC Zbrojovka Brno 52 500,00
FC ZBROJOVKA BRNO, a.s. vstupenky na domácí utkání FC Zbrojovka Brno 20 834,00
Fitzová Zita digitální tonometr 1 500,00
Florian Petr knihy, hračky, vyřezávací šablony 13 465,00
FN Motol antigenní testy na COVID 276 994,50
FN Motol antigenní testy na COVID 889 918,50
FRED NURKS PROMOTION, spol. s r.o. 45x cestovní kit Tesco 11 250,00
Fresenius Kabi s.r.o. kávovar 8 499,00
GeneTiCA s.r.o. 2x hybex incubator 62 687,20
Hipp Czech s.r.o. sanitární vybavení podle seznamu 12 582,00

Hipp Czech s.r.o. účast na vzdělávací akci Neonatologické dny, Ostrava pro 3
nelékařské zdravotnické pracovníky 16 947,00

Hipp Czech s.r.o. 4x nástěnná lampa, lednice 9 181,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 1 0



Jméno Darované zásoby Částka
Holá Lucie, Bc. 33x fleesová vesta s výšivkou 11 385,00
Honomichlová Marie rychlovarná konvice 500,00
Hubalíková Kateřina 4x fonendoskop, zásilkovna 12 055,00
HUTIRA - OMICE, s.r.o. 86,15 tun ŠDK včetně dopravy 10 948,90
HUTIRA - OMICE, s.r.o. ŠDK včetně dopravy dopravy 13 897,10

Chiesi CZ s.r.o. účast na vzdělávací akci XiX. Konference České asociace
akutní kardiologie 5 300,00

Ing. Miroslav Stejskal rádio, doprava 7 028,00
IQ Roma servis, z.s. 4x rádio, 15x nástěnné hodiny 5 581,00
Janáčková Zuzana, MUDr. starší kávovar 450,00
Jankových Michal, Mgr. 4x podsedák na křesla 12 000,00
JIMI CZ, a.s. 2x stolní PC, 2x monitor 35 878,00
Jindřich Poledna 5x odsávačka, 7x ohřívačka kojenecké stravy 20 307,00
Kala Petr, MUDr. doc. použitý televizor 20 000,00
Kalina Jaroslav 1 000 ks respirátorů 12 000,00
Kalistová Jana, Mgr. - soudní exekutorka 4x televizor 16 364,00
Kateřina Fantová 24x pyžamo 5 071,80
Kentico software s.r.o. vybavení podle seznamu 57 348,85
KLARO , spol. s r.o. 3x zdravotnický vozík 68 970,00
Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. nový Micro Smokerlyzer 16 506,82
Králík Pavel 6x kancelářská židle 42 348,00
Králík Pavel 2x židle kancelářská, 4x židle lékařská, korková nástěnka 19 372,00
Králík Pavel sedací souprava 36 490,00
Kunovská Magda, MUDr. odlehčené chodítko 8 000,00
LÉKÁRNY HYTYCH s.r.o. monitor dechu 2 839,00

LEO Pharma s.r.o. 2x vyšetřovací léhátko, pulzní oxymetr, 14x kancelářská židle,
4x zdravotnická židlička 96 457,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 1 1



Jméno Darované zásoby Částka
M&M reality nadační fond 100x nutriční pasta 7 650,00
M.G.P. spol. s r.o. kávovar 6 199,00
MarketingPPC s.r.o. herní židle, nástěnný držák, televizor 8 577,00
Masarykova univerzita přístřešek pro dobrovolníky 8 647,00
Metaboli Med s.r.o. věšák, tiskárna, doprava, toner, software 6 984,00
METODĚJ z.s. 2x kancelářská židle 3 890,15
Metrostav a.s. automatický kávovar 9 043,00
Miroslav Mráček kopírovací stroj 8 500,00
Miroslav Mráček multifunkční zařízení 10 000,00
MORAVA - EKOL, spol. s r.o. kávovar 7 777,00
MSM, spol. s r.o. chladnička 7 853,00
Nadace Archa Chantal fasádní barvy 6 942,98
Nadace Křižovatka 15x monitor dechu 29 683,95
Nadace Křižovatka 30x monitor dechu 59 698,20
Nadační fond dětské onkologie KRTEK lednice, doprava, poplatek za kartu 6 412,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK zvlhčovač vzduchu, demineralizační patrona 6 290,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK video kabel, set top box, doprava 4 545,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 2x set top box, 2x video kabel, doprava 1 375,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 2x kuchyňská váha, doprava 1 297,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK televizor 8 302,10
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 3x kontejner, 3x stůl, skříň, 3x vozík na PC 49 592,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK lednice zaúčtovaná ve 2/21 -6 412,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK lednice oprava ceny 1 412,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK vybavení podle seznamu 246 469,33
Nadační fond dětské onkologie KRTEK lékařská váha 8 831,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK pohovka 7 030,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 1 2



Jméno Darované zásoby Částka
Nadační fond dětské onkologie KRTEK 2x skříň, stůl, postel, natrace 39 720,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK set-top-box, kabel, lednička, doprava 4 949,10
Nadační fond dětské onkologie KRTEK lednička, doprava 5 398,01
Nadační fond dětské onkologie KRTEK parní čistič 3 990,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK set-top-box, 4x kancelářská židle, výdejní místo 16 358,00
Nadační fond dětské onkologie KRTEK mraznička, chladící vitrína, 4x varná konvice 41 375,00
Nadační fond Kapka naděje 4x pulsní oxymetr 121 700,59
Nadační fond LA VIDA LOCA 10ks plně vybavených kufříků dle projektu Život v kufříku 10 000,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH 2x televizor, doprava 8 468,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH 3x monitor dechu 8 670,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH televizor 6 143,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH lavice čalouněná, PPL přeprava, anatomická pinzeta 7x 3 717,35
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH čajítko 2x, rohož do koupelny, 3x cedník 299,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH rehabilitační pomůcky podle seznamu 12 317,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH televize 7 998,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH televizor 3 799,00
NADAČNÍ FOND MODRÝ HROCH pulzní oxymetr, sensory, dobíjecí stanice 9 922,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice zrcadlová skříňka, zástěna za židle 5 930,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice germicidní lampa 17 248,70
Nadační fond neurochirurgie Bohunice varná konvice 1 402,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice vybavení IP odborných asistentů 100 000,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice 3x židle konferenční 4 404,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice set top box 562,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice elektronický psací stroj 8 299,40
Nadační fond neurochirurgie Bohunice stolek, 3x police 870,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice protihlukové dvěře 14 261,79

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 1 3



Jméno Darované zásoby Částka
Nadační fond neurochirurgie Bohunice set top box 719,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice sprchová sada 199,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice 4x stolní ventilátor 1 996,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice kancelářské křeslo 5 420,80
Nadační fond neurochirurgie Bohunice regál do kuchyně 4 018,00
Nadační fond neurochirurgie Bohunice varná konvice 719,00
Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního
srážení 30x pořadač pákový 3 444,87

Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního
srážení 20x kroužkový pořadač 1 400,00

Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního
srážení 20+ 20ks složka kroužková 2 580,00

Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního
srážení 20ks A4 složka kroužek 1 300,00

Nadační fond pro nemocné s poruchami krevního
srážení" 25x A4 složka kroužek 1 700,05

Nadační fond Vita et futura křeslo, 12x hnízdečko, 18x dek s kapucí, doprava 85 163,06
Nadační fond VITA NOVA nábytek podle přílohy 28 120,00
Nadační fond VITA NOVA nábytek podle přílohy 7 678,00
Nadační fond VITA NOVA 2x rozkládací pohovka, související náklady 15 734,00
Nadační fond VITA NOVA 7x zrcadlo, související náklady 11 319,00
Nadační fond VITA NOVA 2x pulsní oxymetr, 2x sensor, dobíjecí stanice 11 495,00
Nadační fond VITA NOVA pohovka 6 489,00
Nadační fond VITA NOVA lednička 7 990,00
Nadační fond VITA NOVA vybavení ambulance 64 272,83
Nadační fond VITA NOVA skartovačka, související náklady 8 109,00
Nadační fond VITA NOVA 2x kartotéka, související náklady 8 652,00
Nadační fond VITA NOVA impulzní svářečka 4 356,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 1 4



Jméno Darované zásoby Částka
Nadační fond VITA NOVA barevné ložní prádlo 15 176,28
Nadační fond VITA NOVA psací potřeby 4 600,00
Nadační fond VITA NOVA 3x víceúčelový vozík a příslušenství 37 419,25
Nadační fond VITA NOVA 2x myčka nádobí 21 580,00
Nadační fond VITA NOVA kuchyňská linka a dřez 4 858,00
Nadační fond VITA NOVA 5x policový regál, 2x židle 35 598,00
Nadační fond VITA NOVA magnetická tabule, konferenční stůl, knihovna 4 443,00
Nadační fond VITA NOVA 2x skříň, 4x police jako příslušenství 17 545,00
Nadační fond VITA NOVA nábytek podle seznamu 12 770,00
Nadační fond VITA NOVA 4x židle 996,00
Nadační fond VITA NOVA 2x matrace, 2x vozík 19 998,90
Nadační fond VITA NOVA postýlka a matrace 9 999,45
Nadační fond Zdravé srdce 3D tiskárna, doprava, sleva na dopravu 4 961,00
Nedoklubko z.s. 4x přehoz na inkubátor 16 207,56
Nedoklubko z.s. povlak na transportní inkubátor 3 622,00
Neonatologie Brno z.s. 12x polohovací podložka 15 440,00
Nestlé Česko s.r.o. 2x Protect 800 16 819,00
Nestlé Česko s.r.o. kávovar 7 185,00
Netáhlo Jakub hračky do herny KPPCH 12 659,26
Nezmeškal Dávid kávovar 10 000,00
Nguyen Vu Nam, Ing. 7x kávovar, 7x sada hrníčků, 14kg kávy 104 118,00

NIMOTECH, s.r.o. laparoskopický Tip Excel ve sterilizačním boxu, 6x set steril -
ních hadic 3 569,50

Nutricia a.s. výrobky společnosti podle přílohy 407 323,10
Nutricia a.s. 17ks speciálních kabátků pro děti 4 913,00
Obec Křepice 2x monitor dechu 4 160,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 1 5



Jméno Darované zásoby Částka
Obůrková Kateřina chladnička 24 479,00
Oidipus, z.s. lůžkoviny, přikrývky, polštáře 580 767,00
OLMAN SERVICE s.r.o. kávovar 9 136,00
OLTEC a.s. myčka 13 889,00
Orbico s.r.o. dětské hračky podle přílohy 645 792,80
Orbico s.r.o. dětské hračky podle přílohy 492 251,61
Orbico s.r.o. dětské hračky podle přílohy 938 657,04
ORTEX , spol. s r.o. 16x plastový regál 7 529,00
Palásek Ivo, MUDr. set top box 500,00
Palásek Ivo, MUDr. televize 1 000,00
Pelechová Lucie HiFi věž použitá 1 000,00
PENAM, a.s. 204ks beránek s polevou 7 439,88
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 500x vitamín C, 500x antibakteriální gel 57 500,00
Póč Viktor, Bc. knihy, létáky - paliativní tématika 1 997,00
POLYMED medical CZ, a.s. vybavení podle seznamu 176 110,71
POLYMED medical CZ, a.s. vybavení podle seznamu 20 897,00
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno centrifuga 31 339,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno pohovka, chladnička, kávovar, postel, mikrovlná trouba 34 302,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno 5x kancelářská židle 30 833,94

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno izolátor nukleových kyselin - starší 501,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno monitor 3 751,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno kontejner, skříň, 8x hodiny 13 996,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 1 6



Jméno Darované zásoby Částka
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno 5x skříň 46 966,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno 2x kancelářské křeslo 8 146,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno kávovar, káva, odvápňovač 8 009,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno kávovar 7 790,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno kancelářská židle, válenda 11 232,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno 5x kancelářská židle 20 857,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno 5x kancelářská židle 27 844,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno 2x kancelářské křeslo, mikrovlná trouba, chladnička 15 735,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno myčka nádobí 13 417,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno sestava kuchyňských skříněk 16 872,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno mikrofon, 3x zahraniční kniha 6 057,41

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno mikrofon, 5x křeslo pro kardiaky 84 936,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno IT vybavení podle seznamu 64 946,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno IT vybavení podle seznamu - snížení spotřeby -2 357,23

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno externí disk, lednice 5 697,00

Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno 2x zvlhčovač vzduchu 12 580,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 1 7



Jméno Darované zásoby Částka
Pomoc lidem s leukemií" nadační fond při Interní
hematoonkologické klinice FN Brno notebook 21 990,00

Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. 750 bal. plenek 45 678,00
Procházková Drahomíra použitá mraznička 3 000,00
Procházková Drahomíra 3x starší pipeta 7 500,00
Procházková Drahomíra starší pipeta 3 500,00
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 4x kancelářské křeslo 9 315,00

PROSAM, s.r.o. 49 080 + 44 160 ks dětských plen, 2 900 + 2 800 jmenovek
na postele 360 400,00

Purple Foundation, nadační fond příslušenství 16 819,00
Purple Foundation, nadační fond 40x A4 složka 2 599,07
RESPILON Group s.r.o. 200x nanorespirátor 11 270,00
ReveraGen BioPharma, USA váha, tablet, lavička 19 110,26
Řezníčková Jana, Bc. pohovka - starší 3 000,00
Řezníčková Jana, Bc. lednička použitá 1 000,00
Říhová Ivana, Mgr. skříňka - 3 zásuvky, 3 poličky 1 000,00
Říhová Lucie, Mgr. vortex 3 851,43
S. A. B. Impex, s.r.o. set resuscitační 38 999,51
SARSTEDT spol. s r.o. skartovač 1 399,00
Sbor Církve bratrské ve Vsetíně - Maják 2x kávovar, 20kg kávy 19 559,00
Sbor Církve bratrské ve Vsetíně - Maják 2x kávovar, 20kg kávy 19 760,00
Seryjová Juhová Dana mobilní zástěna 5 200,58
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Křepice monitor dechu 2 080,00
Schubert CZ spol. s r.o. přístoj na monitorování teploty pacienta 17 543,33
Skoumal Radek přebalovací podložka, 2x křesílko 5 123,00
Slováček Jiří vybavení podle seznamu 5 018,00
Starý David set - top box 695,00

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 11 1 8



Jméno Darované zásoby Částka
Šafránek Jiří 2x televizor 10 000,00
Švábová Marie, PhDr. , MBA 5x plastová židle 4 749,00
Tchibo Praha, spol. s r.o. 38 kartonů kávy 18 644,00
Tchibo Praha, spol. s r.o. 88 kartonů nápojů 16 744,00
TOKA a.s. kancelářská židle 9 000,00
Tuček Štěpán, MUDr. automatický kávovar 7 599,00
V + W ELEKTRO s.r.o. televizor, chladnička, dobírka, doprava, mixér, postele 49 379,00
Vaňáčková Iveta 2x varná konvice 998,00
VIOLET MOON s.r.o 100x dětské povlečení 26 700,00
Vojkovská Patricie kávovar 3 981,49
Vysoké učení technické v Brně 2x germicidní lampa 20 000,00

YVES ROCHER spol. s r.o. sprchové gely, tělový olej, odličovač, tělový peeling podle
seznamu 222 003,78

Zaoralová Pavlína, Bc. skříňka použitá 1 000,00
Zdeněk Ustohal 3x matrace 11 955,00
Žabka Tomáš barevný televizor 3 700,00
C E L K E M rok 2021 9 463 192,65

V Ý R O Č N Í Z PR ÁVA I 2 0 2 1 1 1 9



FN Brno
Jihlavská 20

CZ - 625 00 BRNO
fnbrno@fnbrno.cz

facebook.com/FNBrno
twitter.com/FNBrno

instagram.com/fakultninemocnicebrno
youtube.com/fnbrnovideo

IČO: 652 69 705
DIČ: CZ 652 69 705

www.fnbrno.cz


